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Wa ka cje i se zon urlo po wy w peł ni.
Dla te go tym bar dziej cie szy du ża
licz ba spły wa ją cych do Re dak cji
ma te ria łów. Dzię ku jąc za nie, ży czę
Pań stwu pod czas wa ka cyj nych wo -
ja ży z Gło sem w rę ku mnó stwa słoń -
ca i tyl ko do brej po go dy.

Fe sti wal God ki Kra kow skiej za na mi.
Je go suk ces, po mi mo złej po go dy, to za słu -
ga wie lu osób – szcze gól nie dzię ku ję
miesz kań com i stra ża kom z Bi sku pic.

Bi sku pi ce zgło si ła Gmi na do Kon kur -
su fir my Ni vea – od na szych gło sów za le ży
czy po wsta nie tam ufun do wa ny przez Ni -
vea plac za baw.

Du żo pi sze my o suk ce sach: OSP Sie -
cie cho wi ce w po wia to wych za wo dach po -
żar ni czych, awan sie Czar nych Grze go rzo -

wi ce do A -kla sy, wy ni kach eg za mi nów na -
szych uczniów.

Za chę cam rów nież do lek tu ry wie ści
z Gmi ny – w nu me rze fo to re la cje: me dia -
cje Gmi ny w kon flik cie dot. bu do wy
masz tu w Wi do mej; po moc ofe ro wa na
przez GOPS; pro jek ty eu ro pej skie re ali -
zo wa ne w Ce li nach, Da mi cach i Wi do -
mej; Zie lo na Szko ła i Dzień Spor tu w SP
Wi do ma; Sa kra ment Bierz mo wa nia
w Pa ra fii w Iwa no wi cach; Bo że Cia ło
w Iwa no wi cach.

Po nad to już tra dy cyj nie: se sja
i uchwa ły Ra dy Gmi ny, ka len da rium
wój ta, wy wia dy, do da tek eu ro pej ski,
z hi sto rii Gmi ny.

HE LE NA NA WA LA NY
RE DAK TOR NA CZEL NY

Sza now ni Czy tel ni cy

Gmi na Iwa no wi ce zgło -
si ła plac obok gmin ne -
go bo iska spor to we go
w Bi sku pi cach do Kon -
kur su 100 pla ców za -
baw na 100 lat Ni vea.

Ra zem po walcz my o to,
aby na sza lo ka li za cja zwy cię -
ży ła wKon kur sie Ni vea iaby
wBi sku pi cach po wstał ko lej -
ny w Gmi nie plac za baw.
Gło suj my wszy scy, pro śmy
o to ro dzi nę, przy ja ciół, zna -
jo mych. Prze sy łaj my da lej,
jak naj sze rzej – ma il’em, ser -
wi sa mi spo łecz no ścio wy mi,
ko mu ni ka to ra mi in ter ne to -
wy mi – za chę ca wszyst kich
miesz kań ców Gmi ny Iwa -
no wi ce wójt Zbi gniew
Grzyb.

Gło so wać moż na raz
na do bę na stro nie
http://www.100lat ni -
vea.pl/glo so wa nie – aby
od dać waż ny głos na le ży
ko lej no: za re je stro wać się (tyl ko raz), za lo go wać, wy brać lo ka li za cję (Iwa no wi ce)
i za gło so wać. ło so wa nie trwa do 31 paź dzier ni ka. Każ da za re je stro wa na oso ba mo -
że od dać głos raz na do bę.

Z oka zji 100. uro dzin, NI VEA Pol ska po sta no wi ła ufun do wać 100 pla ców za baw
na te re nie ca łej Pol ski. Wszyst kie gmi ny/spół dziel nie miesz ka nio we, chęt ne do udzia łu,
w kon kur sie zgła sza ły wy zna czo ne lo ka li za cje pod bu do wę pla ców za baw. Zwy cię skie lo -
ka li za cje zo sta ną wy ło nio ne w cza sie gło so wa nia in ter nau tów trwa ją ce go do 31 paź -
dzier ni ka br. Pla ce po wsta ną w lo ka li za cjach, któ re otrzy ma ją naj więk szą licz bę gło sów
oraz do peł nią wszyst kich for mal no ści zwią za nych zprzy go to wa niem te re nu izło że niem
do ku men ta cji dla zgło szo nej lo ka li za cji. Ni vea Pol ska ufun du je wy po sa że nie pla cu za -
baw, a gmi na/spół dziel nia miesz ka nio wa od po wied nio przy go tu je te ren i nie zbęd ną dla
ta kiej in we sty cji do ku men ta cję. Plac za baw bę dzie wła sno ścią gmi ny/spół dziel ni miesz -
ka nio wej. Znaj dą się na nim m. in.: 2 wie lo ele men to we ze sta wy za ba wo we, ele ment
spraw no ścio wy, 2 huś taw ki, 2 bu ja ki sprę ży no we, ka ru ze la, pia skow ni ca.

Wię cej in for ma cji na http://www.100lat ni vea.pl/glo so wa nie
ŁG

Gło suj na plac za baw 
Ni vea w Bi sku pi cach

W nu me rze m. in.:
n pod su mo wa nie I Fe sti wa lu God ki Kra -

kow skiej
n o suk ce sie OSP Sie cie cho wi ce w po wia -

to wych za wo dach po żar ni czych
n o Kon kur sie 100 pla ców za baw na 100

lat Ni vea
n o wy ni kach eg za mi nów w szko łach
n o dzia ła niach re ali zo wa nych przez

Gmin ny Ośro dek Po mo cy Spo łecz nej

n o pro jek tach eu ro pej skich re ali zo wa -
nych w Ce li nach, Da mi cach i Wi do mej

n Sa kra ment Bierz mo wa nia w Pa ra fii w Iwa -
no wi cach i Bo że Cia ło w Iwa no wi cach

n o me dia cji Gmi ny w kon flik cie miesz kań -
ców z in we sto rem masz tu w Wi do mej

n wy wia dy: z Po słem na Sejm RP Ry szar -
dem Ter lec kim i Wi ce mar szał kiem Wo -
je wódz twa Ma ło pol skie go Woj cie chem
Ko za kiem

I miej sce wśród dru żyn ko bie cych i VI
wśród dru żyn mę skich – to suk ces
KSRG OSP Sie cie cho wi ce pod czas V
Po wia to wych Za wo dów Spor to wo –
Po żar ni czych Po wia tu Kra kow skie go.

KSRG OSP Sie cie cho wi ce, po za ję -
ciu I miej sca w gmin nych za wo dach spor to -
wo – po żar ni czych, 2 lip ca br. w Ochoj nie
re pre zen to wa ła na szą Gmi nę pod czas V Po -
wia to wych Za wo dów Spor to wo – Po żar ni -
czych Po wia tu Kra kow skie go. Spi sa ła się
na me dal, o czym nie wąt pli wie świad czy
od nie sio ny suk ces. War to w tym miej scu

wy mie nić na szych zwy cięz ców:
n ko bie ty: Ju sty na Kie res, An ge li ka

Pa trza łek, Klau dia Pa trza łek, Pau li na Pa trza -
łek, Do mi ni ka Gó ral czyk, Ka ro li na Ka wa -
lec, Da ria Wój cik, Aga ta Sob czyk,

n męż czyź ni: Se ba stian Zę ba la, Pa weł
Gó ral czyk, Adam Ba ła zy, To masz Ku bis,
Ma riusz Cze kaj, Kry stian Mu cha, Pa weł
No wak, Grze gorz Siu ta, Da wid Cu piał.

W Za wo dach wzię ło udział 19 dru żyn
mę skich i 7 żeń skich z jed nost ki Ochot ni -
czych Stra ży Po żar nych re pre zen tu ją cych
gmi ny Po wia tu Kra kow skie go, któ re zwy cię -

ży ły wcze śniej w gmin nych za wo dach po żar -
ni czo – ga śni czych oraz re pre zen ta cje go spo -
da rzy i ze szło rocz ni zwy cięz cy (OSP Mię ki -
nia). W trak cie za wo dów ro ze gra no dwie
kon ku ren cje – szta fe tę po żar ni czą oraz ćwi -
cze nia bo jo we czy li tzw. „bo jów kę”. Zana szy -
mi Pa nia mi, na po dium sta nę ły za wod nicz ki
z Mi ło cic i Krze szo wic. Wśród męż czyzn
zwy cię ży ły ko lej no dru ży ny: OSP Mię ki nia,
OSP Bo su tów i OSP Ma szy ce. Za wo dom to -
wa rzy szy ła ak cja krwio daw stwa.

Na szym ochot ni kom ki bi co wa li m.in.
rad ny Po wia tu Kra kow skie go Ma rek Pie ka -
ra, wójt Zbi gniew Grzyb, rad ni i soł ty si Sie -
cie cho wic. ŁG

OSP Sie cie cho wi ce try um fu je

Wła dze Gmi ny me diu ją w kon flik cie
miesz kań ców z in we sto rem bu do -
wy wie ży te le fo nii ko mór ko wej w
Wi do mej.

Na po cząt ku lip ca w sa li kon fe ren cyj nej
Urzę du Gmi ny od by ło się spo tka nie przed -
sta wi cie la in we sto ra (sie ci Play) bu do wy wie -
ży te le fo nii ko mór ko wej w miej sco wo ści Wi -
do ma z przed sta wi cie la mi gru py miesz kań -
ców pro te stu ją cych prze ciw tej in we sty cji.

Kil ka dni wcze śniej wła dze Gmi ny spo -
tka ły się z przed sta wi cie lem sie ci Play, a póź -
niej z pro te stu ją cy mi. Efek tem tych spo tkań
i pod ję tej przez Gmi nę me dia cji by ło wła -
śnie bez po śred nie spo tka nie in we sto ra
z pro te stu ją cy mi. W efek cie te go spo tka nia

– któ re mu to wa rzy szy ła oży wio na dys ku sja
nt. m.in. re zy gna cji in we sto ra z mon to wa nia
tzw. an ten sek to ro wych – stro ny po sta no wi -
ły o pro wa dze niu dal szych bez po śred nich
roz mów, już bez udzia łu me dia to ra – władz

Gmi ny Iwa no wi ce. ŁG
Sta no wi sko wspól ne Wój ta Gmi ny

Iwa no wi ce i Sta ro sty Kra kow skie go – str. 6
M. Cy ran kie wicz Czy gmi nom gro żą

no we pro ce sy – str. 7

Gmi na me diu je w kon flik cie miesz kań ców
z in we sto rem

Ga ze ta 
Bez płat na

NAKŁAD

3500 egz.
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Kil ka na ście grup i so li stów – ba ja rzy
z ca łej Ma ło pol ski za chod niej, set ki
słu cha czy, wie lu waż nych go ści
zgro ma dził w mi nio ną nie dzie lę w Bi -
sku pi cach I Fe sti wal God ki Kra kow -
skiej zor ga ni zo wa ny wspól nie przez
Gmi nę Iwa no wi ce i Dzien nik Pol ski.

Nie prze stra szył uczest ni ków, wi -
dzów i go ści pa da ją cy ulew ny deszcz.
Uczest ni cy fe sti wa lo we go prze glą du
w gwa rze kra kow skiej ga wę dzi li i śpie wa li
o róż nych rze czach i spra wach, pusz cza li
wo dze fan ta zji, da wa li wspa nia łe przed sta -
wie nia, tań czy li i chro za li ka pu stę. Do brej
za ba wy i śmie chu by ło co nie mia ra. Opo -

wia da li o tym, jak szli z od pu stu, pro wa -
dzi li re mont, ku po wa li ko zę, o bój ce
na we se lu.

Gru py i so li ści – ba ja rze przy je cha li
z ca łej Ma ło pol ski za chod niej, m. in.:
Szkol ny Ze spół nr 3 z Przy tko wic; Sto wa -
rzy sze nie Przy ja ciół Zie mi Krzę ciń skiej
(gm. Ska wi na); Sto wa rzy sze nie Kół Go -
spo dyń Wiej skich z An dry cho wa; We so łe
Ku mosz ki z Przy by sła wic (gm. Ska ła); Bar -
ba ra Ko so buc ka z Za la sia i Ma ria Dęb ska
z Rud na (gm. Krze szo wi ce); Ma ria Sier ka
z Che chła i Zo fia Gu zik z Ry czów ki (gm.
Klu cze); An na Ka wa lec, Ha li na Wosz czyk
ze Smro ko wa (gm. Słom ni ki); An na Ba -

ran, Ce li na i An drzej Ga jew scy z Grę bie -
nic (gm. Zie lon ki); Wła dy sław Kuć mier -
czyk z Zie lo nek; Ry szard Ko ba ka z Kra ko -
wa; Gmin na Ka pe la Lu do wa Tę cza z Iwa -
no wic; Mar ta Ko ma sa ra z Ce lin (gm. Iwa -
no wi ce).

Opra wę ar ty stycz ną ga węd, wier ność
wo bec gwa ry i kon ty nu ację tra dy cji ga wę -
dziar skiej oce nia ło ju ry – dr hab. Ka zi -
mierz Si ko ra z Ka te dry Hi sto rii Ję zy ka
i Dia lek to lo gii Uni wer sy te tu Ja giel loń skie -
go, twór ca słow ni ka gwa ry bo bow skiej Ry -
szard Ko ba ka oraz hi sto ryk i ku stosz Mu -
zeum Re gio nal ne go w Iwa no wi cach
Adam Mi ska. Ju ry I miej sce przy zna ło
Ewie Dro zniak z Masz ko wa za opo wieść
o tym, jak to pięć ra zy za mąż wy cho dzi ła
mno żąc przy tym mor gi na po tę -
gę. II – An nie Ka wa lec, Ha li nie Wasz czyk
iHen ry ce Wio rek ze Smro ko wa zaga wę dę
o pro bosz czu, co za trud niał or ga ni stę
iodzie ciach, któ re wy ja dły sma ko ły ki zko -
mór ki wi nę zwa la jąc na św. Ja na. III – Ma -
rii Dęb skiej z Rud na za opo wieść o tym,
jak to do War sza wy po je cha ła bez my dła
oraz Zo fii Gu zik z Ry czów ki za ga wę dę
ope ry pe tiach, ja kie prze ży ła wra ca jąc zod -
pu stu. Wy róż nie nia ju ry przy zna ło: Mar -
cie Ko ma sa ra z Ce lin za prób kę folk lo ru
śpie wa ne go, Szkol ne mu Ze spo ło wi nr 3
z Przy tko wic za en tu zjazm mło do ści i za -
pał; We so łym Ku mosz kom z Przy by sła -
wic za opra wę ar ty stycz ną scen ki ki sze nia
(chro ma nia) ka pu sty.

Fe sti wal za koń czył wy stęp Ka ba re tu
Tru teń. Wy da rze nie zgro ma dzi ło wie lu
waż nych go ści, m.in. Sta ro stę Kra kow skie -
go Jó ze fa Krzy wo rze kę, rad nych Po wia tu
Kra kow skie go Mar ka Pie ka rę i Lu cja na
Go ra ja, Bur mi strza Mia sta i Gmi ny Ska ła
Ta de usza Dur ła ka, Za stęp cę Re dak to ra
Na czel ne go Dzien ni ka Pol skie go Ma cie ja
Kwa śniew skie go, Pre zes Za rzą du Sto wa -
rzy sze nia Lo kal na Gru pa Dzia ła nia Ju raj -
ska Kra ina Do ro tę Bu czek, rad nych i soł ty -
sów Gmi ny Iwa no wi ce, dy rek to rów szkół
i przed sta wi cie li in sty tu cji i firm z te re nu
na szej Gmi ny.

Part ne rem Fe sti wa lu by ło Sto wa rzy -
sze nie Lo kal na Gru pa dzia ła nia Ju raj ska
Kra ina. Pa tro nat Ho no ro wy ob ję li: Ma rek
So wa – Mar sza łek Wo je wódz twa Ma ło -
pol skie go i Jó zef Krzy wo rze ka – Sta ro sta

Pod czas czerw co wej se sji Ra dy
Gmi ny Iwa no wi ce rad ni za de cy do -
wa li o utwo rze niu w Szko le Pod sta -
wo wej w Ce li nach Punk tu Przed -
szkol ne go Kra sno lud ki. Wy słu cha li
rów nież in for ma cji o przy go to wa -
niach i or ga ni za cji let nie go wy po -
czyn ku dzie ci i mło dzie ży.

W tym ro ku dzie ci i mło dzież z te -
re nu Gmi ny wy ja dą w wa ka cje do Ko -
ło brze gu (2 tur nu sy: 9 – 24 lip ca, 8
– 22 sierp nia) i Mur za si ch la (1 tur -
nus: 10 – 20 lip ca). Na ko lo nie – or ga -
ni zo wa ne przez Pa ra fię w Iwa no wi cach
i Gmin ną Ko mi sję ds. Pro fi lak ty ki
i Roz wią zy wa nia Pro ble mów Al ko ho -
lo wych – po ja dą wo lon ta riu sze Szkol -
nych Kół Ca ri tas i ani ma to rzy szkol -
nych pro gra mów pro fi lak tycz nych fi -
nan so wa nych z fun du szu Ko mi sji.
Do Ko ło brze gu w lip cu po je dzie 28
osób, a w sierp niu 14. Do Mur za si ch la
na to miast – 30 osób. Prze jazd i po byt
na ko lo niach sfi nan su je przede wszyst -
kim Gmin na Ko mi sja ds. Pro fi lak ty ki
i Roz wią zy wa nia Pro ble mów Al ko ho -
lo wych oraz spon so rzy. Ro dzi ce do pła -
cą nie znacz ne kwo ty.

Tra dy cyj nie już pod czas se sji rad -
ni wy słu cha li in for ma cji wój ta z dzia -

łal no ści mię dzy se syj nej. Rad ni pod ję li
rów nież uchwa ły w spra wie m. in.: za -
twier dze nia spra woz da nia fi nan so we -
go oraz spra woz da nia z wy ko na nia
bu dże tu za 2010r.; ab so lu to rium z ty -
tu łu wy ko na nia bu dże tu za 2010r.;
okre śle nia za kre su i for my in for ma cji
o prze bie gu wy ko na nia bu dże tu
za I pół ro cze; okre śle nia za kre su i for -
my in for ma cji o kształ to wa niu się
wie lo let niej pro gno zy fi nan so wej; wy -
so ko ści opłat za świad cze nia pu blicz -
nych przed szko li i od dzia łów przed -
szkol nych w szko łach pod sta wo wych
pro wa dzo nych przez Gmi nę; wy ra że -
nia zgo dy na na by cie przez Gmi nę
na wła sność nie ru cho mo ści poł.
w Masz ko wie i Grze go rzo wi cach W.;
wy ra że nia zgo dy na sprze daż dzia łek
po ło żo nych w Da mi cach i Ce li nach;
wy ra że nia zgo dy na za mia nę dzia łek
ma ją cych na ce lu ure gu lo wa nie sta nu
praw ne go dro gi gmin nej w Iwa no wi -
cach Wł.; przy ję cia Pla nu Od no wy
Miej sco wo ści Bi sku pi ce i Pla nu Od no -
wy Miej sco wo ści Iwa no wi ce; zmia ny
wy na gro dze nia dla Wój ta Gmi ny;
zmian w Uchwa le Bu dże to wej
na 2011r. i Wie lo let nim Pla nie Fi nan -
so wym. ŁG

Kra kow ski. Pa tro nat me dial ny spra wo wa -
li: Te le wi zja Pol ska S.A. Od dział w Kra ko -
wie i Ra dio Kra ków S.A.

Po my sło daw cą Fe sti wa lu jest wójt
Gmi ny Iwa no wi ce Zbi gniew Grzyb, któ -
ry pod kra kow ską gwa rą in te re su je się
od wie lu lat, sam opra co wał jej słow nik
i pro wa dzi blo ga pi sa ne go tym wła śnie ję -
zy kiem (Głos Wi ślon łod Kra ko wa
www.wi slan.blog.onet.pl) – mó wi: Gwa -
ra daw nych Kra ko wian, na szych dzia dów
i pra dzia dów od cho dzi w za po mnie nie.
Dzie ci i mło dzież wsty dzą się jej, nie uczą
się gwa ry na wet w for mie cie ka wost ki,
a za jej uży wa nie czę sto są kar co ne. Star si
uży wa ją jej jesz cze tyl ko w przy śpiew kach

lu do wych, w do mach roz ma wia jąc
z dziad ka mi, cza sem w roz mo wie z są sia -
da mi. Na szym Fe sti wa lem chce my przy -
po mnieć ipro mo wać tę daw ną mo wę cha -
rak te ry stycz ną dla pół noc no – za chod niej
Ma ło pol ski, za in te re so wać nią dzie ci, mło -
dzież i do ro słych, aby nie za tra cić cen ne go
dzie dzic twa,. udo wod nić, że gwa ra kra -
kow ska to ży wy ję zyk, w któ rym roz ma -
wiać lub pi sać moż na owszyst kim. Ka szu -
bi, Po zna nia cy, Ślą za cy czy Gó ra le szczy cą
się swo ją gwa rą i mó wią nią na wet pod czas
ofi cjal nych uro czy sto ści. Nie wstydź my
się i My gwa ry kra kow skiej!

ŁG (TEKST I FO TO)
LGD JU RAJ SKA KRA INA (FO TO)

Kra sno lud ki w Ce li nach, 
dzie ci nad mo rzem i w gó rachTyl ko au ten ty ki!
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Uchwa ła Nr IX/48/2011
Ra dy Gmi ny w Iwa no wi cach

z dn. 29.06.2011 r. 
w spr. za twier dze nia spra woz da nia fi nan so we go

oraz spra woz da nia z wy ko na nia bu dże tu 
Gmi ny Iwa no wi ce za rok 2010

Na pod sta wie art. 270 ust. 4 usta wy z dn. 27
sierp nia 2009r. o fi nan sach pu blicz nych (Dz. U.
Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) w związ ku
z art. 18 ust. 2 pkt 15 usta wy z dn. 8 mar ca 1990
r. o sa mo rzą dzie gmin nym (tekst jedn. z 2001 r.,
Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) po roz pa -
trze niu spra woz da nia fi nan so we go Gmi ny Iwa -
no wi ce za rok 2010, a tak że spra woz da nia Wój ta
Gmi ny Iwa no wi ce z wy ko na nia bu dże tu
za rok 2010, Ra da Gmi ny Iwa no wi ce uchwa la, co
na stę pu je:

§1
Za twier dza się:
Spra woz da nie fi nan so we Gmi ny Iwa no wi ce

za rok 2010 – obej mu ją ce:
• bi lans z wy ko na nia bu dże tu Gmi ny Iwa no wi -
ce za 2010 r.,
• łącz ny bi lans obej mu ją cy da ne wy ni ka ją ce
z bi lan sów sa mo rzą do wych jed no stek bu dże to -
wych Gmi ny Iwa no wi ce za 2010 r.,
• łącz ny ra chu nek zy sków i strat obej mu ją cy da -
ne wy ni ka ją ce z ra chun ków zy sków i strat sa mo -
rzą do wych jed no stek bu dże to wych za 2010 r.,
• łącz ne ze sta wie nie zmian w fun du szu obej mu -
ją ce da ne wy ni ka ją ce z ze sta wień zmian w fun du -
szu sa mo rzą do wych jed no stek bu dże to wych
za 2010r.,

Spra woz da nie Wój ta Gmi ny Iwa no wi ce z wy -
ko na nia bu dże tu za rok 2010 wraz z in for ma cją
o sta nie mie nia jed nost ki sa mo rzą du te ry to rial -
ne go.

§2
Uchwa ła wcho dzi w ży cie z dniem pod ję cia.

Uchwa ła Nr IX/49/2011
Ra dy Gmi ny w Iwa no wi cach

z dn. 29.06.2011 r. w spr. ab so lu to rium 
z ty tu łu wy ko na nia bu dże tu 

Gmi ny Iwa no wi ce za rok 2010

Na pod sta wie art. 18 ust. 2 pkt 4 usta wy
z dn. 8 mar ca 1990r. o sa mo rzą dzie gmin nym
(tekst jedn. z 2001r., Dz. U. Nr 142 poz. 1591
z późn. zm.) oraz art. 271 ust. 1 usta wy z dn. 27
sierp nia 2009 r. o fi nan sach pu blicz nych (Dz. U.
Nr 157 poz. 1240 i 1241 z późn. zm.) Ra da Gmi -
ny Iwa no wi ce uchwa la, co na stę pu je:

§1
Po za po zna niu się z:

• spra woz da niem fi nan so wym Gmi ny Iwa no wi -
ce za 2010 r.,

• spra woz da niem Wój ta Gmi ny Iwa no wi ce z wy -
ko na nia bu dże tu za 2010 r.,
• opi nią Re gio nal nej Izby Ob ra chun ko wej
w Kra ko wie do ty czą cą spra woz da nia z wy ko na -
nia bu dże tu za 2010 r.,
• in for ma cją o sta nie mie nia Gmi ny Iwa no wi ce,
• sta no wi skiem wy ni ka ją cym z wnio sku Ko mi sji
Re wi zyj nej Ra dy Gmi ny Iwa no wi ce

udzie la się Wój to wi Gmi ny Iwa no wi ce ab so -
lu to rium z ty tu łu wy ko na nia bu dże tu Gmi ny
Iwa no wi ce za rok 2010.

§2
Uchwa ła wcho dzi w ży cie z dniem pod ję cia.

Uchwa ła Nr IX/51/2011
Ra dy Gmi ny w Iwa no wi cach

z dn. 29.06.2011 r. 
w spr. okre śle nia za kre su i for my 
in for ma cji o kształ to wa niu się 

wie lo let niej pro gno zy fi nan so wej, 
w tym o prze bie gu i re ali za cji przed się wzięć

w niej uję tych

Dzia ła jąc na pod sta wie art. 18 ust. 2 pkt. 15
usta wy z dn. 8 mar ca 1990 r. o sa mo rzą dzie
gmin nym (tekst jedn. z 2001 r. Dz. U. Nr 142
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 266 ust. 2 usta -
wy z dn. 27 sierp nia 2009 r. o fi nan sach pu -
blicz nych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn.
zm.) Ra da Gmi ny Iwa no wi ce uchwa la, co na stę -
pu je:

§1
In for ma cję o kształ to wa niu się Wie lo let niej

Pro gno zy Fi nan so wej Gmi ny Iwa no wi ce za I pół -
ro cze da ne go ro ku bu dże to we go, w tym o prze -
bie gu re ali za cji przed się wzięć uję tych w wy ka zie
sta no wią cym za łącz nik do Uchwa ły w spra wie
Wie lo let niej Pro gno zy Fi nan so wej spo rzą dza się
w for mie pi sem nej i za wie ra:
• in for ma cję o re ali za cji przy ję tych przed się -
wzięć w for mie ta be la rycz nej z uwzględ nie niem
wy so ko ści pla nu rocz ne go, rze czy wi ste go wy ko -
na nia oraz pro cen to we go stop nia re ali za cji,
• omó wie nie wy ni ku wy ko na nia bu dże tu gmi ny,
• omó wie nie kwo ty dłu gu jed nost ki.

§2
Wy ko na nie uchwa ły po wie rza się Wój to wi

Gmi ny Iwa no wi ce.

§3
Uchwa ła wcho dzi w ży cie z dniem pod ję cia.

Uchwa ła Nr IX/52/2011
Ra dy Gmi ny Iwa no wi ce

z dn. 29.06.2011 r.
w spr. utwo rze nia 

Punk tu Przed szkol ne go Kra sno lud ki 
w miej sco wo ści Ce li ny gm. Iwa no wi ce

Dzia ła jąc na pod sta wie §1 pkt. 1 Roz po rzą -
dze nia Mi ni stra Edu ka cji Na ro do wej z dn. 31
sierp nia 2010 r. w spr. ro dza jów in nych form wy -
cho wa nia przed szkol ne go, wa run ków two rze nia
i or ga ni zo wa nia tych form oraz ich spo so bu ich
dzia ła nia (Dz. U. Nr 161 poz. 1080) oraz art. 18
ust. 2 pkt. 15 usta wy z dn. 18 mar ca 1990 r. o sa -
mo rzą dzie gmin nym (Dz. U. z 2001r. Nr 142
poz. 1591 z późn. m.) Ra da Gmi ny Iwa no wi ce
uchwa la, co na stę pu je:

§1
Two rzy się Punkt Przed szkol ny Kra sno lud ki

w miej sco wo ści Ce li ny. Punkt bę dzie zor ga ni zo -
wa ny w Szko le Pod sta wo wej im. św. Ja na Bo sko
w Ce li nach.

§2
Or ga ni za cję Punk tu Przed szkol ne go „Kra -

sno lud ki” w Ce li nach okre śla za łącz nik Nr 1
do uchwa ły.

§3
Wy ko na nie uchwa ły po wie rza się Wój to wi

Gmi ny Iwa no wi ce.

§4
Uchwa ła wcho dzi w ży cie po upły wie 14 dni

od jej ogło sze nia w Dzien ni ku Urzę do wym Wo -
je wódz twa Ma ło pol skie go i ma za sto so wa nie
od 1 wrze śnia 2011 r.

Uchwa ła Nr IX/54/2011
Ra dy Gmi ny Iwa no wi ce

z dn. 29.06.2011r.
w spr. usta le nia wy so ko ści opłat 

za świad cze nia pu blicz nych przed szko li 
i od dzia łów przed szkol nych 
w szko łach pod sta wo wych 

pro wa dzo nych przez Gmi nę Iwa no wi ce

Dzia ła jąc na pod sta wie art. 7 ust. 1 pkt 8,
art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 usta wy z dn. 8
mar ca 1990 r. o sa mo rzą dzie gmin nym (tekst
jedn. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z póź.
zm.) w związ ku z art. 5a ust. 2 pkt 1, art. 5c
pkt 1, art. 14 ust. 5 pkt 1 i ust. 6 usta wy z dn. 7
wrze śnia 1991r. o sys te mie oświa ty (tekst jedn.
Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.)
Ra da Gmi ny Iwa no wi ce uchwa la, co na stę pu je:

§1
Ile kroć w dal szych prze pi sach jest mo wa bez

bliż sze go okre śle nia o:
• przed szko lu – na le ży przez to ro zu mieć:
• przed szko le ogól no do stęp ne,
• przed szko le spe cjal ne,
• przed szko le in te gra cyj ne,
• przed szko le z od dzia ła mi in te gra cyj ny mi,
• przed szko le z od dzia ła mi spe cjal ny mi,
• od dział przed szkol ny w szko le pod sta wo wej,
• punkt przed szkol ny.

ro dzi cu – na le ży przez to ro zu mieć tak że
opie ku na praw ne go,

§2
Przed szko la pro wa dzo ne przez Gmi nę Iwa -

no wi ce za pew nia ją bez płat ne na ucza nie, wy cho -
wa nie i opie kę w wy mia rze 5 go dzin dzien nie.

Czas prze zna czo ny na bez płat ne na ucza nie,
wy cho wa nie i opie kę, o któ rym mo wa w ust. 1
okre śla dla każ de go przed szko la ra mo wy roz kład
dnia usta lo ny przez dy rek to ra przed szko la.

§3
Ro dzi ce po no szą od płat ność za do dat ko we

świad cze nia udzie la ne przez przed szko le w za -
kre sie wy kra cza ją cym po za pod sta wę pro gra mo -
wą wy cho wa nia przed szkol ne go. Obej mu ją one:

Za ję cia opie kuń czo wy cho waw cze wspie ra ją -
ce pra wi dło wy roz wój dziec ka do sto so wa ne
do wie ku, po trzeb i moż li wo ści dziec ka, za pew -
nia ją ce mu bez piecz ne funk cjo no wa nie pod czas
za jęć w przed szko lu.

Za ję cia przy go to wu ją ce dzie ci do udzia łu
w przed szkol nych oraz śro do wi sko wych kon kur -
sach, im pre zach ar ty stycz nych i oko licz no ścio -
wych.

Za ję cia ko rek cyj no – kom pen sa cyj ne, umoż -
li wia ją ce dziec ku osią gnię cie doj rza ło ści szkol nej.

Gry i za ba wy wspo ma ga ją ce roz wój fi zycz ny
i psy cho fi zycz ny dziec ka, roz wi ja ją ce za in te re so -
wa nia dziec ka ota cza ją cym go świa tem oraz
umoż li wia ją ce dziec ku wła ści wy roz wój emo cjo -
nal ny i spo łecz ny.

Opła tę za świad cze nia w § 3 ust. 1 prze kra -
cza ją ce czas, o któ rym mo wa w § 2 ust. 1 usta la
się w na stę pu ją cej wy so ko ści:
• za pierw szą go dzi nę w wy so ko ści 3 zł,
• za dru gą go dzi nę w wy so ko ści 2 zł,
• za trze cią go dzi nę w wy so ko ści 1 zł,
• za czwar ta go dzi nę w wy so ko ści 1 zł.

Mie sięcz na wy so kość opłat usta la na jest ja ko
ilo czyn staw ki go dzi no wej o któ rej mo wa w ust 2
de kla ro wa nej przez ro dzi ca licz by go dzin po by -
tu dziec ka w przed szko lu po nad czas okre ślo ny
w § 2 ust 1 oraz licz by dni w da nym mie sią cu.

W przy pad ku, gdy do przed szko la uczęsz cza
dwo je lub wię cej dzie ci z jed nej ro dzi ny na pi -
sem ny wnio sek ro dzi ca skie ro wa ny do dy rek to ra
przed szko la opła tę okre ślo ną w § 3 ust. 2 ob ni -
ża się 0 25 % za dru gie i każ de ko lej ne dziec ko.

§4
Ro dzi ce po no szą od płat ność za wy ży wie nie

dziec ka, kal ku lo wa ne w każ dym przed szko lu od -
dziel nie w wy so ko ści kosz tów po no szo nych
na za kup ar ty ku łów żyw no ścio wych prze zna czo -
nych do przy go to wa nia po sił ków.

§5
Opła ty, o któ rych mo wa w § 3 ust 2 oraz § 5

ust. 1 na le ży wno sić do dnia 25 każ de go mie sią ca.

§6
Opła ty, o któ rych mo wa w § 3 ust 2 nie

obej mu ją za jęć do dat ko wych or ga ni zo wa nych
przez przed szko le na zle ce nie ro dzi ców. 

§7
Czas po by tu dziec ka w przed szko lu, za sa dy

ko rzy sta nia z opie ki przed szkol nej, za kres świad -
czeń udzie la nych przez przed szko le oraz spo sób
po bie ra nia opłat za świad czo ne usłu gi re gu lu je
umo wa cy wil no -praw na za war ta po mię dzy ro dzi -
cem a dy rek to rem przed szko la.

§8
Tra ci moc Uchwa ła Nr XXXVII/287/09 Ra -

dy Gmi ny Iwa no wi ce z dn. 29 grud nia 2009 r.
w spr. usta le nia od płat no ści za po byt dziec ka
w Przed szko lu Sa mo rzą do wym.

§9
Wy ko na nie uchwa ły po wie rza się Wój to wi

Gmi ny Iwa no wi ce.

§10
Uchwa ła wcho dzi w ży cie po upły wie 14 dni

od jej ogło sze nia w Dzien ni ku Urzę do wym Wo -
je wódz twa Ma ło pol skie go z mo cą obo wią zu ją cą
od dnia 1 wrze śnia 2011 ro ku.

Wysokość opłat za wodę

UCHWAŁY 
RADY GMINY

W związku z błędem, jaki „wkradł się” w tabelę wysokości opłat za wodę opublikowaną na str. 4
poprzedniego numeru gazety, poniżej zamieszczamy tabelę z poprawnymi stawkami.

Cena za 1 m3 wody pobieranej z urządzeń zbiorowego zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy
Iwanowice

Za powstały błąd przepraszamy
Redakcja

WODOCIĄG
Sułkowice – Zabrzezie
Narama – Krasieniec
Celiny
Sułkowice wieś
Maszków
Iwanowice – Biskupice
Sieciechowice, Grzegorzowice, Lesieniec, Zagaje
Widoma – Zalesie
Władysław

CENA
Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Skale
2,91 zł + VAT
2,78 zł + VAT
2,63 zł + VAT
2,63 zł + VAT
2,36 zł + VAT
2,25 zł + VAT
2,56 zł + VAT
2,56 zł + VAT
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Uchwa ła Nr IX/50/2011
Ra dy Gmi ny w Iwa no wi cach

z dn. 29.06.2011r.
w spr. okre śle nia za kre su i for my in for ma cji o

prze bie gu wy ko na nia bu dże tu Gmi ny Iwa no wi ce za I
pół ro cze

Dzia ła jąc na pod sta wie art. 18 ust. 2 pkt 15 usta wy z dn.
8 mar ca 1990r. o sa mo rzą dzie gmin nym (tekst jedn. z
2001r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz  art.
266 ust. 1 pkt.1 usta wy z dn. 27 sierp nia 2009r. o fi nan -
sach pu blicz nych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn.
zm.) Ra da Gmi ny Iwa no wi ce uchwa la, co na stę pu je:

§1
In for ma cja o prze bie gu wy ko na nia bu dże tu Gmi ny Iwa -
no wi ce za pierw sze pół ro cze ro ku bu dże to we go win na
być spo rzą dzo na w for mie pi sem nej z uwzględ nie niem
wy so ko ści pla nu rocz ne go, rze czy wi ste go wy ko na nia oraz
pro cen to we go stop nia re ali za cji bu dże tu. In for ma cja win -
na być przed ło żo na we dług na stę pu ją ce go za kre su:
część ta be la rycz na - po win na za wie rać:
do cho dy i wy dat ki w ukła dzie kla sy fi ka cji zgod nym z
uchwa łą bu dże to wą z wy od ręb nie niem do cho dów i wy -
dat ków bie żą cych i ma jąt ko wych, przy cho dy i roz cho -
dy w ukła dzie zgod nym z uchwa łą bu dże to wą, ze sta wie -
nie re ali za cji za dań in we sty cyj nych.
część opi so wa - sta no wią ca uzu peł nie nie, po win na za -
wie rać omó wie nie źró deł i ro dza ju wy dat ków w szcze -
gó ło wo ści nie mniej szej niż w uchwa le bu dże to wej.
Usta la się szcze gó ło wość in for ma cji o prze bie gu wy ko na -
nia pla nu fi nan so we go Sa mo rzą do wych In sty tu cji Kul tu -
ry za I pół ro cze ro ku bu dże to we go od po wia da ją cą za kre -
so wi i for mie pla nu fi nan so we go przy ję te go przez kie row -
ni ków tych jed no stek, z wy od ręb nie niem sta nu na leż no -
ści, sta nu i ro dza ju zo bo wią zań (w tym wy ma gal nych).

§2
Wy ko na nie uchwa ły po wie rza się 

Wój to wi Gmi ny Iwa no wi ce.

§3
Uchwa ła wcho dzi w ży cie z dniem pod ję cia.

Uchwa ła Nr IX/53/2011
Ra dy Gmi ny Iwa no wi ce
z dn. 29.06.2011r.

w spr. upo waż nie nia Wój ta Gmi ny Iwa no wi ce do za -
war cia po ro zu mie nia z Gmi ną Zie lon ki w spra wie fi -

nan so wa nia wy dat ków przez Gmi nę Iwa no wi ce, z te re -
nu któ rej dzie ci uczęsz cza ją do przed szko li do to wa -

nych przez Gmi nę Zie lon ki
Dzia ła jąc na pod sta wie art. 9 ust. 2 pkt. 15 usta wy z dn.
8 mar ca 1990r. o sa mo rzą dzie gmin nym (Dz. U. z 2001r.
Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) w związ ku z art. 80 ust.
2a i art. 90 ust. 2c usta wy z dn. 7 wrze śnia 1991r. o sys -
te mie oświa ty (Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572 z późn.
zm.) Ra da Gmi ny Iwa no wi ce uchwa la, co na stę pu je:

§1
Upo waż nia się Wój ta Gmi ny Iwa no wi ce do za war cia
Po ro zu mie nia GZE AS 321/27/2011 z Gmi ną Zie lon ki
w spra wie fi nan so wa nia wy dat ków zwią za nych z uczęsz -
cza niem dzie ci z te re nu Gmi ny Iwa no wi ce do przed -
szko li do to wa nych przez Gmi nę Zie lon ki.

§2
Wy ko na nie Uchwa ły po wie rza się Wój to wi Gmi ny Iwa -
no wi ce.

§3
Uchwa ła wcho dzi w ży cie z dniem pod ję cia.

Uchwa ła Nr IX/65/2011
Ra dy Gmi ny Iwa no wi ce

z dn. 29.06.2011r.
w spr. upo waż nie nia Wój ta Gmi ny Iwa no wi ce do

za war cia po ro zu mie nia z Gmi ną Ska ła do ty czą ce go re -
mon tów dróg

Dzia ła jąc na pod sta wie art.18 ust. 2 pkt. 9 lit. e, art. 8 ust.
2a i art. 58 usta wy z dn. 8 mar ca 1990r. o sa mo rzą dzie
gmin nym ( tekst jedn. z 2001r. Dz. U. 142 poz.1591 z
późn. zm.) Ra da Gmi ny Iwa no wi ce uchwa la, co na stę pu je:

§1
Upo waż nia się Wój ta Gmi ny Iwa no wi ce do za war cia po -
ro zu mie nia z Gmi ną Ska ła w za kre sie udzie le nie po mo cy
fi nan so wej w kwo cie 5 000,00 zł na re ali za cje re mon tu dro -
gi Suł ko wi ce – Lu baw ka.

§2

Źró dłem po kry cia zo bo wią za nia bę dą środ ki fi nan so we
po cho dzą ce z bu dże tu Gmi ny Iwa no wi ce w ro ku 2011.

§3
Wy ko na nie Uchwa ły  po wie rza się  Wój to wi Gmi ny

§4
Uchwa ła wcho dzi w ży cie z dniem pod ję cia.

Uchwa ła Nr IX/55/2011
Ra dy Gmi ny Iwa no wi ce

z dn. 29.06.2011r.
w spr. wy ra że nia zgo dy na udzie le nie Po wia to wi

Kra kow skie mu po mo cy rze czo wej w for mie wy ko na -
nia za da nia dro go we go w 2011r., re ali zo wa ne go w ra -

mach Ini cja tyw Sa mo rzą do wych
Dzia ła jąc na pod sta wie art. 10 ust. 2 usta wy z dn. 8 mar ca
1990r. o sa mo rzą dzie gmin nym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.
1591 z późn. zm.) oraz art. 220 ust. 1 usta wy z dn. 7 sierp nia
2009r. o fi nan sach pu blicz nych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z
późn. zm.) Ra da Gmi ny Iwa no wi ce uchwa la, co na stę pu je:

§1
Wy ra ża się zgo dę na udzie le nie Po wia to wi Kra kow skie -
mu po mo cy rze czo wej w for mie wy ko na nia chod ni ka
wraz z ka na li za cją desz czo wą wzdłuż dro gi po wia to wej
K2149 w miej sco wo ści Masz ków, na za sa dzie współ fi -
nan so wa nia, re ali zo wa ne go w ra mach Ini cja tyw Sa mo -
rzą do wych.

§2
Szcze gó ło we wa run ki re ali za cji za da nia okre śli sto sow ne
po ro zu mie nie, do pod pi sa nia któ re go upo waż nia się Wój -
ta Gmi ny Iwa no wi ce.

§3
Wy ko na nie uchwa ły po wie rza się Wój to wi Gmi ny Iwa -
no wi ce.

§4
Uchwa ła wcho dzi w ży cie z dniem pod ję cia.

Uchwa ła Nr IX/56/2011
in ten cyj na Ra dy Gmi ny Iwa no wi ce

z dn. 29.06.2011r.
w spr. wy ra że nia zgo dy na na by cie przez Gmi nę

Iwa no wi ce na wła sność nie ru cho mo ści po ło żo nej w
Masz ko wie ozna czo nej w ewi den cji grun tów nr 87

Dzia ła jąc na pod sta wie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a usta wy z dn.
8 mar ca 1990r. o sa mo rzą dzie gmin nym (Dz. U. z 2001r.
Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) Ra da Gmi ny w Iwa no wi -
cach uchwa la, co na stę pu je:

§1
Wy ra ża się zgo dę na na by cie  przez Gmi nę Iwa no wi ce na
wła sność nie ru cho mo ści po ło żo nej w Masz ko wie ozna -
czo nej w ewi den cji grun tów nr 87 o po wierzch ni 0.0609
ha od Pa ni We ro ni ki Gu mu la i spad ko bier ców prze zna -
czo nej pod prze pom pow nie ka na li za cji sa ni tar nej.

§2
Gmi na zle ci rze czo znaw cy ma jąt ko we mu opra co wa nie
ope ra tu sza cun ko we go okre śla ją ce go war tość nie ru cho -
mo ści bę dą cych przed mio tem na by cia.

§3
Kosz ty zwią za ne z przy go to wa niem do ku men tów do
no ta riu sza oraz koszt ak tu no ta rial ne go po kry je Gmi na
Iwa no wi ce.

§4
Wy ko na nie Uchwa ły po wie rza się Wój to wi Gmi ny Iwa -
no wi ce.

§5
Uchwa ła wcho dzi w ży cie z dniem pod ję cia.

Uchwa ła Nr IX/57/2011
in ten cyj na 

Ra dy Gmi ny Iwa no wi ce
z dn. 29.06.2011r.

w spr. wy ra że nia zgo dy na na by cie przez Gmi nę
Iwa no wi ce na wła sność czę ści nie ru cho mo ści po ło żo -
nej w Grze go rzo wi cach Wiel kich ozna czo nej w ewi -

den cji grun tów nr 213
Dzia ła jąc na pod sta wie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a usta wy z dn.
8 mar ca 1990r. o sa mo rzą dzie gmin nym (Dz. U. z 2001r.
142 poz. 1591 z późn. zm.) Ra da Gmi ny w Iwa no wi cach
uchwa la, co na stę pu je:

§1
Wy ra ża się zgo dę na na by cie przez Gmi nę Iwa no wi ce na
wła sność czę ści nie ru cho mo ści po ło żo nej w Grze go rzo -

wi cach Wiel kich ozna czo nej w ewi den cji grun tów nr 213
o po wierzch ni ok. 1,00 ha od Pa na Sta ni sła wa Kacz mar -
czy ka prze zna czo nej pod bo isko spor to we.

§2
Gmi na zle ci i po kry je kosz ty:
Po dzia łu geo de zyj ne go dział ki nr 213 po ło żo nej w
Grze go rzo wi cach Wiel kich.
Rze czo znaw cy ma jąt ko we mu za opra co wa nie ope ra tu
sza cun ko we go okre śla ją ce go war tość nie ru cho mo ści bę -
dą cych przed mio tem na by cia.

§3
Kosz ty zwią za ne z przy go to wa niem do ku men tów do
no ta riu sza oraz koszt ak tu no ta rial ne go po kry je Gmi na
Iwa no wi ce.

§4
Wy ko na nie Uchwa ły po wie rza się Wój to wi Gmi ny Iwa -
no wi ce.

§5
Uchwa ła wcho dzi w ży cie z dniem pod ję cia.

Uchwa ła Nr IX/59/2011
in ten cyj na 

Ra dy Gmi ny Iwa no wi ce
z dn. 29.06.2011r.

w spr. wy ra że nia zgo dy na za mia nę dzia łek ma ją -
cych na ce lu ure gu lo wa nie sta nu praw ne go dro gi

gmin nej (dział ka 802/2 i 802/3) w Iwa no wi cach Wło -
ściań skich

Dzia ła jąc na pod sta wie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a usta wy z dn.
8 mar ca 1990r. o sa mo rzą dzie gmin nym (Dz. U. z 2001r. Nr
142 poz. 1591 z późn. zm.) Ra da Gmi ny w Iwa no wi cach
uchwa la, co na stę pu je:

§1
Wy ra ża się zgo dę na za mia nę dzia łek ma ją cych na ce lu ure -
gu lo wa nie sta nu praw ne go dro gi gmin nej (dział ka 802/2 i
802/3) w Iwa no wi cach Wło ściań skich od stro ny dro gi po -
wia to wej (dział ka nr 800).

§2
Gmi na zle ci wy ko na nie po dzia łów geo de zyj nych dzia -
łek w ce lu ure gu lo wa nia prze bie gu dro gi gmin nej.

§3
Kosz ty zwią za ne z przy go to wa niem do ku men tów do
no ta riu sza oraz koszt ak tu no ta rial ne go po kry je Gmi na
Iwa no wi ce.

§4
Wy ko na nie Uchwa ły po wie rza się Wój to wi Gmi ny Iwa -
no wi ce.

§5
Tra ci moc uchwa ła Nr XXXV/277/09 z dn. 22 paź dzier -
ni ka 2009r.

§6
Uchwa ła wcho dzi w ży cie z dniem pod ję cia.

Uchwa ła Nr IX/60/2011 
Ra dy Gmi ny Iwa no wi ce

z dn. 29.06.2011r.
w spr. przy ję cia Pla nu Od no wy Miej sco wo ści Bi -

sku pi ce
Na pod sta wie art. 18 ust. 1 usta wy z dnia 8 mar ca
1990r. o sa mo rzą dzie gmin nym (Dz. U. z 2001r. Nr 142
poz. 1591 z późn. zm.) Ra da Gmi ny Iwa no wi ce uchwa -
la, co na stę pu je:

§1
Przyj mu je się Plan Od no wy Miej sco wo ści Bi sku pi ce
sta no wią cy za łącz nik nr 1 do ni niej szej uchwa ły, przy ję -
ty uchwa łą Nr 2/2011 Ze bra nia Wiej skie go So łec twa Bi -

sku pi ce z dnia 24.06.2011r. sta no wią cą za łącz nik Nr 2
do ni niej szej uchwa ły.

§2
Od po wie dzial ny mi za re ali za cję Pla nu Od no wy Miej sco -
wo ści Bi sku pi ce czy ni się Wój ta Gmi ny Iwa no wi ce i Soł ty -
sa So łec twa Bi sku pi ce.

§3
Tra ci moc Uchwa ła Nr IV/14/11 Ra dy Gmi ny Iwa no wi -
ce z dnia 26.01.2011r. w spr. przy ję cia Pla nu Od no wy
Miej sco wo ści Bi sku pi ce.

§4
Uchwa ła wcho dzi w ży cie z dniem pod ję cia i pod le ga
ogło sze niu w spo sób zwy cza jo wo przy ję ty.

Uchwa ła Nr IX/61/2011 
Ra dy Gmi ny Iwa no wi ce

z dn. 29.06.2011r.
w spr. przy ję cia Pla nu Od no wy Miej sco wo ści Iwa -

no wi ce Dwor skie
Na pod sta wie art. 18 ust. 1 usta wy z dnia 8 mar ca 1990r.
o sa mo rzą dzie gmin nym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.
1591 z późn. zm.) Ra da Gmi ny Iwa no wi ce uchwa la, co
na stę pu je:

§1
Przyj mu je się Plan Od no wy Miej sco wo ści  Iwa no wi ce
Dwor skie sta no wią cy za łącz nik nr 1 do ni niej szej
uchwa ły, przy ję ty uchwa łą Nr 2/2011 Ze bra nia Wiej -
skie go So łec twa Iwa no wi ce Dwor skie z dnia
16.06.2011r. sta no wią cą za łącz nik nr 2 do ni niej szej
uchwa ły.

§2
Od po wie dzial ny mi za re ali za cję Pla nu Od no wy Miej -
sco wo ści Iwa no wi ce Dwor skie czy ni się Wój ta Gmi ny
Iwa no wi ce i Soł ty sa So łec twa Iwa no wi ce Dwor skie.

§3
Tra ci moc Uchwa ła Nr IV/13/11 Ra dy Gmi ny Iwa no -
wi ce z dnia 26.01.2011r. w spr. przy ję cia Pla nu Od no -
wy Miej sco wo ści Iwa no wi ce Dwor skie.

§4
Uchwa ła wcho dzi w ży cie z dniem pod ję cia i pod le ga
ogło sze niu w spo sób zwy cza jo wo przy ję ty.

Uchwa ła Nr IX/62/2011
Ra dy Gmi ny Iwa no wi ce z dn. 29.06.2011r.

w spr. zmia ny wy na gro dze nia dla Wój ta Gmi ny
Dzia ła jąc na pod sta wie art. 18 ust. 2 pkt 2 usta wy z dn. 8
mar ca 1990r. o sa mo rzą dzie gmin nym (tekst jedn. Dz. U.
z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz Roz po rzą -
dze nia Ra dy Mi ni strów z dn. 18.03.2009r. w spr. za sad wy -
na gra dza nia pra cow ni ków sa mo rzą do wych (Dz. U. Nr 50
poz. 398) Ra da Gmi ny Iwa no wi ce uchwa la, co na stę pu je:

§1
Zmie nia się mie sięcz ne wy na gro dze nie Wój ta Gmi ny
Iwa no wi ce w na stę pu ją cy spo sób:
wy na gro dze nie za sad ni cze: 5.900,00 zł
do da tek funk cyj ny: 1.900,00 zł
do da tek za wy słu gę lat 12%: 708,00 zł
do da tek spe cjal ny: 1.560,00 zł

§2
Tra ci moc Uchwa ła Nr III/4/10 Ra dy Gmi ny Iwa no wi -
ce z dn. 30 grud nia 2010r. o usta le niu wy na gro dze nia
dla Wój ta Gmi ny.

§3
Uchwa ła wcho dzi w ży cie z dniem pod ję cia z mo cą
obo wią zu ją cą od dnia 01.07.2011r.

UCHWAŁY RADY GMINY

Sprzedam działki budowlane uzbrojone 
 w Poskwitowie

o pow. 12 arów i 16 arów
tel. 694 625 404

Profesjonalna obsługa przyjęć
weselnych, komunijnych, okolicznościowych

tel. 692 607 116

Wynajmę pomieszczenie murowane w
Michałowicach

pow. ok. 250m² z placem ogrodzonym
na magazyny lub działalność

tel. 694 625 404

Wykonuję
usługi 

wodno – kanalizacyjne
wewnętrzne i zewnętrzne

drobne prace
wykończeniowe
tel. 506 092 445

Zapraszam do korzystyania 
z moich usług
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Gmi na Iwa no wi ce po ma ga miesz kań -
com, któ rzy z róż nych wzglę dów nie
mo gą po ra dzić so bie na dzi siej szym
trud nym ryn ku pra cy lub pod le ga ją
wy klu cze niu spo łecz ne mu.

Gmin ny Ośro dek Po li ty ki Spo łecz -
nej re ali zu je w tym ro ku pro jekt współ fi -
nan so wa ny ze środ ków Unii Eu ro pej -
skiej pt. Czas na zmia ny. Pro gram ak ty -
wi za cji spo łecz no – za wo do wej w Gmi -
nie Iwa no wi ce. W spo tka niu in for ma -
cyj no – pro mo cyj nym z uczest ni ka mi
pro jek tu, któ re od by ło się 9 czerw ca w
Urzę dzie Gmi ny uczest ni czył Wójt Zbi -
gniew Grzyb.

Mam na dzie ję, że udział w tym pro -
jek cie speł ni Pań stwa ocze ki wa nia, a
przede wszyst kim po mo że roz wią zać
sze reg trud nych spraw i z suk ce sem od -
na leźć się na dzi siej szym trud nym ryn -
ku pra cy – mó wił do uczest ni ków Wójt.

Kie row nik GOPS Olim pia Krzy wo -
rze ka przed sta wi ła ze bra nym za ło że nia i
ce le pro jek tu Czas na zmia ny. Pro gram ak -
ty wi za cji spo łecz no – za wo do wej w Gmi -
nie Iwa no wi ce, współ fi nan so wa ne go ze
środ ków Unii Eu ro pej skiej w ra mach Eu -
ro pej skie go Fun du szu Spo łecz ne go. Po in -
for mo wa ła, że w wy ni ku prze pro wa dzo -
ne go pro ce su re kru ta cji do pro jek tu za -
kwa li fi ko wa nych zo sta ło w tym ro ku 19
osób. Z każ dą z nich pra cow ni cy so cjal ni
spo rzą dzi li kon trak ty so cjal ne. Uczest ni cy
pro jek tu zo sta ną ob ję ci ta ki mi for ma mi
wspar cia, jak m.in.: tre ning kom pe ten cji i
umie jęt no ści spo łecz nych, warsz ta ty z do -
rad cą za wo do wym, ba da nia pro fi lak tycz -
ne, in dy wi du al ne kon sul ta cje z psy cho lo -
giem, kurs pra wa jaz dy kat. B, kurs na ope -
ra to ra wóz ka wi dło we go, kurs za wo do wy
flo ry sta – bu kie ciarz, kurs z pod staw ob -
słu gi kom pu te ra, kurs za wo do wy ma ła ga -

stro no mia, kurs pro fe sjo nal ny sprze daw ca
z ob słu gą kas fi skal nych, kurs pod sta wo wy
spa wa nia w osło nie CO2 i ar go nu. Dla
osób za kwa li fi ko wa nych do pro jek tu
udział w prze wi dzia nych w pro jek cie form
wspar cia jest obo wiąz ko wy.

Pro jekt bę dzie re ali zo wa ny przez 3
la ta, obej mie łącz nie 39 osób bez ro bot -
nych i 10 osób nie atyw nych za wo do wo
– oso by za gro żo ne wy klu cze niem spo -
łecz nym, za mel do wa ne/za miesz ku ją ce
w Gmi nie Iwa no wi ce, któ re jed no cze -
śnie są w wie ku ak tyw no ści za wo do wej
(15-64 la ta) i ko rzy sta ją ze świad czeń
po mo cy spo łecz nej. Prze wi dzia no dla
nich wspar cie w po sta ci in stru men tów
ak tyw nej in te gra cji, m.in.:

n in stru men ty ak ty wi za cji spo łecz -
nej: in dy wi du al ne for my wspar cia psy -
cho lo gicz ne go, tre ning kom pe ten cji i
umie jęt no ści spo łecz nych,

n in stru men ty ak ty wi za cji zdro -
wot nej: ba da nia pro fi lak tycz ne lub spe -
cja li stycz ne w związ ku z moż li wo ścią
pod ję cia za trud nie nia,

n in stru men ty ak ty wi za cji za wo -
do wej - usłu gi wspie ra ją ce: warsz ta ty z
do rad cą za wo do wym,

n in stru men ty ak ty wi za cji edu ka -
cyj nej – za ję cia pod no szą ce po sia da ne
lub po zwa la ją ce na być no we kom pe ten -
cje i umie jęt no ści za wo do we: kurs pra wa
jaz dy kat. B, kurs na ope ra to ra wóz ka wi -
dło we go, kurs flo ry sta -bu kie ciarz, kurs
Ma ła ga stro no mia, kurs pod sta wo wy
spa wa nia w osło nie CO2 i ar go nu, kurs
pro fe sjo nal ny sprze daw ca z ob słu gą kas
fi skal nych, kurs z pod staw ob słu gi kom -
pu te ra.

Kwo ta do fi nan so wa nia wy nio sła:
397 126,05 zł

AGA TA TWAR DOW SKA (TEKST)

Gmi na po ma ga 
bez ro bot nym i wy klu czo nym

18 lip ca ro ze gra no ostat nią ko lej kę
se zo nu w kra kow skiej kla sie B.
Czar ni ’03 pew nie po ko na li Wan dę
3:1, co dzię ki po raż ce Zwie rzy niec -
kie go z Or łem po zwo li ło dru ży nie z
Grze go rzo wic rzu tem na ta śmę wy -
prze dzić kra ko wian i wy grać li gę.
Awans do A -kla sy był już pew ny,

ale osta tecz nie Czar ni zo sta li tak że
naj lep szą dru ży ną se zo nu.

Po za koń cze niu spo tka nia pił ka rze,
ki bi ce i wszy scy za pro sze ni go ście uda li
się do Sie cie cho wic, gdzie od by ła się ofi -
cjal na im pre za z oka zji za koń cze nia se -
zo nu uko ro no wa ne go awan sem. Za -
rząd klu bu za pro sił Wój ta Gmi ny Iwa -

no wi ce Pa na Zbi gnie wa Grzy ba, Prze -
wod ni czą ce go Ra dy Gmi ny Pa na
Edwar da Sto piń skie go, Rad ne go Po wia -
tu Kra kow skie go Pa na Mar ka Pie ka rę,
Rad ną Gmi ny Pa nią Elż bie tę Mo rek,
Pa nią Soł tys Grze go rzo wic Wiel kich
Kry sty nę Cie ślik a tak że wszyst kich
spon so rów i do bro czyń ców Klu bu.
Wła dze Gmi ny, prze ma wia jąc do
wszyst kich zgro ma dzo nych, zło ży ły
bar dzo waż ną dla Czar nych de kla ra cję
– w Grze go rzo wi cach po wsta nie bo -

isko spor to we oraz in fra struk tu ra, któ -
ra po zwo li Czar nym roz gry wać me cze
na po zio mie A -kla sy!

Za rząd klu bu po sta no wił uho no -
ro wać wszyst kich swo ich spon so rów
pa miąt ko wy mi dy plo ma mi. Wy róż -
nie nia otrzy ma ły fir my: Ku bex, Go -
spo dar stwo ogrod ni cze Sta ni sław &
Bar tło miej Wój cik, Eu ro trans -Bis, Do -
mi no, Szla chec ki Dwór, San woj, Wi -
ta min ka Ka rol Ba ra nek, Max Ser wis,
Uni wer sal Pro fit, Cel tom,  Vi deo Ti -
na Stu dio, Pit -Stop, Ja ro Au to gaz,
sklep Gro szek Sie cie cho wi ce, ze spół
mu zycz ny Play & Dan ce, ze spół mu -
zycz ny Li fe Dan ce.

Roz da ne zo sta ły tak że wy róż nie -
nia in dy wi du al ne dla pił ka rzy obu
sek cji klu bu w czte rech ka te go riach.
Na gro dze ni zo sta li: Szy mon We so łow -
ski (Król strzel ców), Mar cin Mi siak
(Król strzel ców re zerw), Ka rol Hess
(naj lep sza fre kwen cja na tre nin gach),
Grze gorz Gó ral czyk (naj lep sza fre -
kwen cja na tre nin gach re zerw), Prze -
my sław Paw lik (od kry cie se zo nu), Da -
mian Ku sak (od kry cie se zo nu re zerw),
Zbi gniew Ma zur (pił karz ro ku), Mi -
chał Orzeł (pił karz ro ku re zerw).

Po za koń cze niu czę ści ofi cjal nej za -
ba wa i świę to wa nie trwa ło do sa me go
ra na, a czas umi lał ze spół mu zycz ny Li -
fe Dan ce.

LKS CZAR NI '03 GRZE GO RZO WI CE
(TEKST I FO TO)

21 czerw ca
Roz po czę cie kon tro li Naj wyż szej Izby
Kon tro li w Urzę dzie Gmi ny dot. po zy -
ski wa nia fun du szy Unii Eu ro pej skiej
(za koń cze nie kon tro li 20 lip ca br.)
Udział w Prze glą dzie Twór czo ści Ar ty -
stycz nej w Szko le Pod sta wo wej w Iwa -
no wi cach

22 czerw ca

Udział w Wal nym Ze bra niu Człon ków
Lo kal nej Gru py Dzia ła nia Ju raj ska Kra -
ina (Ska ła)

28 czerw ca

Udział w Fo rum Wój tów, Bur mi strzów i
Pre zy den tów Ma ło pol ski (Kra ków)

29 czerw ca

Se sja Ra dy Gmi ny Iwa no wi ce

2 lip ca

Po wia to we Za wo dy Spor to wo – Po żar -
ni cze (Ochoj no)

3 lip ca

I Fe sti wal God ki Kra kow skiej (Bi sku pi ce)

6 lip ca

Spo tka nie z miesz kań ca mi wsi Wi do -
ma w spr. bu do wy wie ży te le fo nii ko -
mór ko wej

7 lip ca

Udział w po sie dze niu Lo kal nej Gru py
dzia ła nia Ju raj ska Kra ina (Ska ła)

9 lip ca

Spo tka nie miesz kań ców wsi Wi do ma i
przed sta wi cie li in we sto ra bu do wy wie -
ży te le fo nii ko mór ko wej

11 lip ca

Spo tka nie we wnętrz ne z kie row ni ka mi
re fe ra tów Urzę du Gmi ny i omó wie nie
spraw bie żą cych

12 lip ca

Spo tka nie z Wi ce wo je wo dą Ma ło pol -
skim An drze jem Ha ręż la kiem (Kra -
ków)

14 lip ca

Spo tka nie z przed sta wi cie la mi Gmin -
ne go Ko mi te tu ds. bu do wy ka na li za cji
dot. za awan so wa nia in we sty cji oraz wy -
pra co wa nia kie run ków i prio ry te tów z
za kre su go spo dar ki wod no – ście ko wej
na naj bliż sze la ta

18 lip ca

Spo tka nie z miesz kań ca mi So łec twa
Grze go rzo wi ce Wiel kie i Grze go rzo wi -
ce Ma łe dot. bu do wy bo iska spor to we -
go i spraw bie żą cych wsi

25 lip ca

Nad zwy czaj na se sja Ra dy Gmi ny Iwa -
no wi ce

ŁG, D.B.
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Świę to wa li awans

Z ka len da rium
Wój ta 

Zbi gnie wa Grzy ba
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W związ ku z za ist nia łym w
ostat nich dniach pro te stem gru py
miesz kań ców Gmi ny Iwa no wi ce
prze ciw ko bu do wie sta cji ba zo wej
te le fo nii ko mór ko wej na dział ce nr
6 w miej sco wo ści Wi do ma oraz
pu bli ka cja mi w pro gra mie Kro ni -
ka nada nym: dn. 17.06.2011r. o
godz. 18.30 oraz dn. 22.06.2011r.
o godz. 18.30 i godz. 21.45, pod -
no szą cy mi aspekt m.in. nie zgod -
no ści in we sty cji z usta le nia mi
miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Gmi ny Iwa -
no wi ce, któ ry to zo stał przez au to -
ra ko men ta rza do ww. ma te ria łów
au dio -wi zu al nych – P. An nę Na -
chta rzan kę już obec nie prze są dzo -
ny ja ko nie zgod ność in we sty cji z
pla nem w brzmie niu: sta ro stwo
uda je, że in we sty cja jest zgod na z
pla nem za go spo da ro wa nia a nie
jest, oraz po ja wia się py ta nie dla -
cze go Wójt, po mi mo iż nie miał ta -
kie go obo wiąz ku wy dał za świad -
cze nie, że in we sty cja jest zgod na z
pla nem za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go – a nie jest. Po ja wia się
py ta nie dla cze go sta ro stwo po wia -
to we wy da ło ze zwo le nie na bu do -
wę uda jąc, że dzier ża wa i wy kup
grun tów to, to sa mo. W tej sy tu acji
wy da je mi się, że spra wą po wi nien
za jąc się nie tyl ko nad zór bu dow la -
ny, ale tak że pro ku ra tu ra – co zo -
sta ło po da ne do pu blicz nej wia do -
mo ści. Ro zu mie jąc oba wy spo łecz -
no ści lo kal nej, lecz kie ru jąc się
obo wiąz kiem prze strze ga nia pra -
wa oraz chcąc uka zać praw dzi wy
wi ze ru nek or ga nów pu blicz nych,
Wójt Gmi ny Iwa no wi ce oraz Sta -
ro sta Kra kow ski ja ko przed sta wi -
cie le sa mo rzą du te ry to rial ne go od -
po wied nio na szcze blu gmi ny i po -
wia tu, wy ja śnia ją co na stę pu je:

Zgod nie z art. 6 Ko dek su Po -
stę po wa nia Ad mi ni stra cyj ne go or -
ga ny ad mi ni stra cji pu blicz nej
dzia ła ją na pod sta wie prze pi sów
pra wa w ra mach po rząd ku praw -
ne go obo wią zu ją ce go w Rzecz po -
spo li tej Pol skiej.

W przed sta wio nym ma te ria le
przez je go au to ra zu peł nie zo sta ła
po mi nię ta kwe stia po rząd ku
praw ne go wy stę pu ją ce go w spra -
wie.

Miej sco wy plan za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go, o któ rym mo wa
wcze śniej zo stał wpro wa dzo ny
Uchwa łą Nr XXXVI/233/2002 Ra -
dy Gmi ny Iwa no wi ce z dn. 9 paź -
dzier ni ka 2002r. w spr. miej sco we -
go pla nu za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go so łectw Gmi ny Iwa no -
wi ce, a na stęp nie zmie nio ny uchwa -
ła mi Ra dy Gmi ny Iwa no wi ce: Nr
L/281/06 z dn. 25 paź dzier ni ka
2006r. oraz Nr XXXIX/304/10 z
dn. 25 lu te go 2010r., Nr
XXXIX/305/10 z dn. 25 lu te go
2010r., Nr XXXIX/306/10 z dn.
25 lu te go 2010r.

Jak wska za no w sa mej tre ści
pla nu zo stał on uchwa lo ny na
pod sta wie art. 7, 26 i 28 usta wy z
dn. 7 lip ca 1994r. o za go spo da ro -
wa niu prze strzen nym (t.j. Dz. U. z
1999r. Nr 15 poz. 139 z późn.
zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 5, art.
41 i 42 usta wy z dn. 8 mar ca
1990r. o sa mo rzą dzie gmin nym
(t.j. Dz. U. z 1996r. Nr 13 poz. 74
z późn. zm.) oraz ogło szo ny w
Dzien ni ku Urzę do wym Wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go z 2003r.
nr 83 poz. 1119.

Tryb i za sa dy po dej mo wa nia
przez ra dę gmi ny uchwa ły w spra -
wie miej sco we go pla nu za go spo -
da ro wa nia prze strzen ne go są
szcze gó ło wo opi sa ne w/w usta -
wach pod wzglę dem me ry to rycz -
nym w usta wie o za go spo da ro wa -
niu prze strzen nym, zaś ogól nie w
usta wie o sa mo rzą dzie gmin nym.

Zgod nie z obo wią zu ją cą wów -
czas usta wą z dn. 7 lip ca 1994r. o
za go spo da ro wa niu prze strzen nym
– art. 2 ust. 1. Usta le nie prze zna -
cze nia i za sad za go spo da ro wa nia
te re nu do ko ny wa ne jest w miej -
sco wym pla nie za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go z za cho wa niem
wa run ków okre ślo nych w usta -
wach.

Ja ko że uchwa ła ra dy gmi ny w
spra wie miej sco we go pla nu za go -
spo da ro wa nia prze strzen ne go, tak
jak każ da uchwa ła ra dy gmi ny
pod le ga tak że re gu la cjom prze pi -
sów usta wy o sa mo rzą dzie gmin -
nym - zgod nie z jej brzmie niem
za tem: art. 90. ust.1. Wójt obo -
wią za ny jest do przed ło że nia wo je -

wo dzie uchwał ra dy gmi ny w cią -
gu 7 dni od dnia ich pod ję cia. Ak -
ty usta na wia ją ce prze pi sy po rząd -
ko we wójt prze ka zu je w cią gu 2
dni od ich usta no wie nia.

Zaś art. 91 ust. 1 tej usta wy
sta no wi: Uchwa ła lub za rzą dze nie
or ga nu gmi ny sprzecz ne z pra wem
są nie waż ne. O nie waż no ści
uchwa ły lub za rzą dze nia w ca ło ści
lub w czę ści orze ka or gan nad zo ru
w ter mi nie nie dłuż szym niż 30
dni od dnia do rę cze nia uchwa ły
lub za rzą dze nia, w try bie okre ślo -
nym w art. 90.

Uchwa ła o któ rej mo wa za tem
zgod nie z obo wią zu ją cy mi prze pi -
sa mi nie dość, że zo sta ła pod ję ta z
za cho wa niem wa run ków okre ślo -
nych w usta wach jak sta no wił art.
2 obo wią zu ją cej wów czas usta wy o
za go spo da ro wa niu prze strzen nym
to jesz cze zo sta ło to, a tak że ca ły
tryb i spo sób jej pod ję cia skon tro -
lo wa ny przez or gan nad zo ru - wo -
je wo dę, któ ry na ru szeń nie stwier -
dził, zaś po opu bli ko wa niu w
dzien ni ku urzę do wym, po upły -
wie va ca tio le gis sta ła się ak tem
pra wa miej sco we go, zgod nym w
ca łej swo jej tre ści z obo wią zu ją cy -
mi wte dy usta wa mi, w tym tak że
z pra wem bu dow la nym. Fakt ten
jest klu czo wy przy sto so wa niu jej
za pi sów – mia no wi cie miej sco wy
plan za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go ja ko uchwa ła ra dy gmi -
ny i akt pra wa miej sco we go nie na -
ru sza po sta no wień ustaw sta no -
wią cych ca łość sys te mu praw ne go
pań stwa.

Sto so wa na jest za tem ta ka
uchwa ła przez or gan wy da ją cy po -
zwo le nie na bu do wę na rów ni z
prze pi sa mi po wszech nie obo wią -
zu ją cy mi i co naj waż niej sze w zgo -
dzie z ni mi, gdyż jak już opi sa no z
za sa dy za cho wa na jest zgod ność
pla nu za go spo da ro wa nia z in ny mi
usta wa mi.

W tej sy tu acji praw nej roz pa -
try wa no zgod ność in we sty cji w
po sta ci bu do wy sta cji ba zo wej te -
le fo nii ko mór ko wej z usta le nia mi
pla nu za go spo da ro wa nia za war ty -
mi w par. 21 pkt 2 w brzmie niu
obiek ty i urzą dze nia in fra struk tu -
ry te le ko mu ni ka cji prze wo do wej i

bez prze wo do wej na le ży lo ka li zo -
wać sto sow nie do wa run ków wy -
ni ka ją cych ze szcze gó ło wych roz -
wią zań tech nicz nych nie ko li du ją -
cych z in ny mi usta le nia mi pla nu i
pod wa run kiem wy ku pu grun tów
na ten cel.

Po nie waż po ję cie „wy kup
grun tu na ten cel” nie zo sta ło zde -
fi nio wa ne w pla nie za go spo da ro -
wa nia, zgod nie z usta le nia mi te -
goż pla nu za war ty mi w par. 5 ust.
3 któ ry sta no wi: Po ję cia, któ rych
zna cze nie de fi niu ją od ręb ne, po -
wszech nie obo wią zu ją ce ak ty
praw ne i te któ re nie zo sta ły zde -
fi nio wa ne w ni niej szym pla nie,
in ter pre to wać na le ży zgod nie z
ich zna cze niem okre ślo nym w
tych ak tach, zna cze nie te go po ję -
cia zo sta ło usta lo ne wła śnie w
opar ciu o od ręb ne po wszech nie
obo wią zu ją ce prze pi sy. Wy klu -
czo no na wstę pie, iż po ję cie „wy -
ku pu grun tu na ten cel” – czy li
wska za ny cel bu do wy obiek tów i
urzą dzeń te le ko mu ni ka cji jest
rów no znacz ne z je go wła sno ścią,
gdyż ta kie go wa run ku plan za go -
spo da ro wa nia nie na rzu ca (nie
mó wi o po ję ciu prze nie sie nia wła -
sno ści nie ru cho mo ści jak ka że na -
zwać jej na by cie ko deks cy wil ny) i
co klu czo we na rzu cać nie mo że.
By ło by to bo wiem sprzecz ne z
prze pi sa mi pra wa bu dow la ne go z
któ ry mi plan ten jest zgod ny o
czym mo wa wcze śniej.

Usta wa pra wo bu dow la ne (w
brzmie niu z okre su uchwa la nia
pla nu) re gu lo wa ła tą kwe stię w na -
stę pu ją cy spo sób: art. 32 ust. 4
pkt 2 po zwo le nie na bu do wę mo -
że być wy da ne wy łącz nie te mu,
kto wy ka zał pra wo do dys po no wa -
nia nie ru cho mo ścią na ce le bu -
dow la ne. Po ję cie dys po no wa nia
nie ru cho mo ścią na ce le bu dow la -
ne zo sta ło rów nież zde fi nio wa ne
w usta wie pra wo bu dow la ne, a
mia no wi cie w art. 3 pkt 11 któ ry
sta no wił: Ile kroć w usta wie jest
mo wa o: (…) pra wie do dys po no -
wa nia nie ru cho mo ścią na ce le bu -
dow la ne – na le ży przez to ro zu -
mieć ty tuł praw ny wy ni ka ją cy z
pra wa wła sno ści, użyt ko wa nia
wie czy ste go, za rzą du, ogra ni czo -

ne go pra wa rze czo we go al bo sto -
sun ku zo bo wią za nio we go, prze wi -
du ją ce go upraw nie nia do wy ko ny -
wa nia ro bót bu dow la nych.

De fi ni cja ta ma w pra wie bu -
dow la nym nie zmien ne brzmie nie
do dnia dzi siej sze go (patrz Dz. U.
z 2010r. Nr 243 poz. 1623 z
poźn. zm). W obec nie obo wią zu ją -
cych prze pi sach usta wo daw ca za -
sto so wał je dy nie mniej uciąż li wy
dla In we sto ra spo sób do ku men to -
wa nia po sia da nia pra wa ta kie go
dys po no wa nia - za miast go wy ka -
zać, wy star czy że zło ży sto sow ne
oświad cze nie: oświad cze nie o po -
sia da nym pra wie dys po no wa nia
nie ru cho mo ścią na ce le bu dow la -
ne. Wzór ta kie go oświad cze nia zo -
stał wpro wa dzo ny ja ko obo wią zu -
ją cy do sto so wa nia przez sto sow ne
roz po rzą dze nie wy ko naw cze mi -
ni stra wła ści we go do spraw bu -
dow nic twa i zło żo ne przez In we -
sto ra zgod nie z tym wzo rem sta -
no wi je den z pod sta wo wych do ku -
men tów obok pro jek tu bu dow la -
ne go sta no wią cych pod sta wę do
udzie le nia mu po zwo le nia na bu -
do wę. Pod kre ślić na le ży, że pra wo
wła sno ści jest za le d wie jed nym z 6
moż li wych form dys po no wa nia
nie ru cho mo ścią na ce le bu dow la -
ne i nie mo że być wy ma ga ne od in -
we sto ra po sia da nia ta kie go pra wa
ja ko wa run ku udzie le nia po zwo le -
nia na bu do wę. Nie mo gła za tem
Ra da Gmi ny po dej mu jąc uchwa łę
o pla nie za go spo da ro wa nia wpro -
wa dzić w je go usta le nia ta kie go
wa run ku gdyż nie jest on zgod ny i
nie był wów czas z prze pi sa mi Pra -
wa bu dow la ne go (jak wy ka za no
wcze śniej plan jest zgod ny z obo -
wią zu ją cy mi prze pi sa mi, gdyż
zgod ność ta zo sta ła zba da na przez
or gan nad zo ru) . Wa ru nek tam za -
war ty na zwa ny ja ko „wy kup grun -
tu na ten cel” zgod nie ze swo im
brzmie niem spro wa dza się w tej
sy tu acji do ku pie nia pra wa do dys -
po no wa nia grun tem na cel je go za -
bu do wy. Moż li wo ści ta kie go wy -
ku pie nia są moż li we dla każ de go z
prze wi dzia nych Pra wem bu dow la -
nym ty tu łów praw nych upraw nia -
ją cych do wy ko ny wa nia ro bót bu -
dow la nych. W ni niej szej spra wie

Sta no wi sko wspól ne Wój ta Gmi ny Iwa no wi ce 
i Sta ro sty Kra kow skie go

w spra wie pro te stu gru py miesz kań ców 
Gmi ny Iwa no wi ce

prze ciw ko bu do wie sta cji ba zo wej 
te le fo nii ko mór ko wej na dział ce nr 6 

w miej sco wo ści Wi do ma
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Mi chał Cy ran kie wicz

Przed się bior stwa te le ko mu ni ka -
cyj ne mo gą za skar żać do są du
nie zgod ne z me gau sta wą pla ny
miej sco we.

Miej sco wy plan za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go nie mo że
usta na wiać za ka zów, a przyj mo -
wa ne w nim roz wią za nia unie -
moż li wiać lo ka li zo wa nia in we -
sty cji ce lu pu blicz ne go z za kre su
łącz no ści pu blicz nej, w ro zu mie -
niu prze pi sów usta wy o go spo -
dar ce nie ru cho mo ścia mi, je że li
ta ka in we sty cja jest zgod na z
prze pi sa mi od ręb ny mi. Tak wy -
ni ka z art. 46 ust. 1 usta wy z 7
ma ja 2010r. o wspie ra niu roz wo -
ju usług i sie ci te le ko mu ni ka cyj -
nych (Dz.U. nr 106, poz. 675,
da lej: me gau sta wa).

Jej prze pi sy przy zna ją też
pre ze so wi Urzę du Ko mu ni ka cji
Elek tro nicz nej pra wo do za skar -
ża nia uchwał w spra wie miej sco -
wych pla nów za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go do ty czą cych te -
le ko mu ni ka cji (art. 48). To sa mo
upraw nie nie przy zna ją przed się -
bior com te le ko mu ni ka cyj nym.

Jak do tej  po r y De par  ta -
ment Roz wo ju In fra struk tu ry
Urzę du Ko mu ni ka cji  Elek tro -
nicz nej nie pro wa dził i nie pro -
wa dzi żad nych po stę po wań
przed są da mi ad mi ni stra cyj ny -
mi do t y czą cych za skar ża nia
uchwał gmin nych rad w spra wie
uchwa le nia miej  sco wych pla -
nów za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go – mó wi „Rz" Ire na
By lic ka z ga bi  ne tu pre ze sa
UKE. De par ta ment nie ma też
in for  ma cji  o t ym, czy ja kiś
przed się bior ca te le ko mu ni ka -
cyj ny plan miej sco wy za skar żył.
Czę ściej gmi ny wy stę pu ją o po -
now ne za opi nio wa nie po sta no -
wień pla nów miej sco wych w sy -
tu acji, gdy plan uprzed nio uzy -

skał opi nię ne ga tyw ną w za kre -
sie te le ko mu ni ka cji – do da je.

Po ro ku obo wią zy wa nia

Nie ozna cza to, że ta kie po stę -
po wa nia gmi nom nie gro żą. Me -
gau sta wa obo wią zu je nie speł na
rok, bo we szła w ży cie 17 lip ca
2010r. W tym okre sie – jak wy ni -
ka z jej art. 75 – sa mo rzą dy mia ły
obo wią zek do sto so wać obo wią zu -
ją ce na ich te re nach pla ny miej -
sco we tak, aby nie po zo sta wa ły w
sprzecz no ści z art. 46 ust. 1 usta -
wy o wspie ra niu roz wo ju usług i
sie ci te le ko mu ni ka cyj nych. To
zna czy, aby nie blo ko wa ły in we -
sty cji ce lu pu blicz ne go w za kre sie
te le ko mu ni ka cji.

Do sto so wa ne pla ny miej sco -
we gmi ny ma ją obo wią zek przed -
ło żyć wła ści wym wo je wo dom
naj póź niej do 17 lip ca 2011r.,
jed nak, jak wy ni ka z da nych
Urzę du Ko mu ni ka cji Elek tro -
nicz nej, naj praw do po dob niej
więk szość nie wy wią że się z te go
za da nia (pi sa li śmy o tym: „Nie -
re al ne wy ma ga nia me gau sta wy",
„Rz" z 16 czerw ca). A to już mo -
że ozna czać pro ce sy są do we.

Plan to nie prze szko da

Art. 46 ust. 2 me gau sta wy do -
pusz cza moż li wość re ali za cji in -
we sty cji te le ko mu ni ka cyj nych,
mi mo że obo wią zu ją cy miej sco wy
plan za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go jej nie prze wi du je.
Zgod nie z brzmie niem te go prze -
pi su, je że li lo ka li za cja in we sty cji
ce lu pu blicz ne go z za kre su łącz -
no ści pu blicz nej nie jest umiesz -
czo na w pla nie miej sco wym, do -
pusz cza się jej lo ka li zo wa nie, je że -
li nie jest to sprzecz ne z okre ślo -
nym w pla nie prze zna cze niem te -
re nu ani nie na ru sza usta no wio -

nych w pla nie za ka zów lub ogra -
ni czeń. Co wię cej, prze zna cze nie
te re nu na ce le za bu do wy wie lo ro -
dzin nej, rol ni cze, le śne, usłu go we
lub pro duk cyj ne nie jest sprzecz -
ne z lo ka li za cją in we sty cji ce lu
pu blicz ne go z za kre su łącz no ści
pu blicz nej. Prze zna cze nie te re nu
na ce le za bu do wy jed no ro dzin nej
nie jest sprzecz ne z lo ka li za cją in -
fra struk tu ry te le ko mu ni ka cyj nej
o nie znacz nym od dzia ły wa niu.

W re ali za cji in we sty cji te le ko -
mu ni ka cyj nych prze szko dą nie
jest rów nież brak pla nu miej sco -
we go. Je śli na da nym te re nie ta -
kie go pla nu nie ma, to zgod nie z
art. 4 ust. 2 usta wy o pla no wa niu
i za go spo da ro wa niu prze strzen -
nym okre śle nie spo so bów za go -
spo da ro wa nia te re nu na stę pu je
(gdy cho dzi o re ali za cję in we sty cji
ce lu pu blicz ne go) w de cy zji o jej
lo ka li za cji – wy ja śnia Mi ro sław
Ry mer z Wy dzia łu Nad zo ru Praw -
ne go Ślą skie go Urzę du Wo je -
wódz kie go. Od obo wiąz ku uzy -
ska nia ta kiej de cy zji ist nie je wie le
wy jąt ków. Przy kła do wo nie ma
po trze by sta ra nia się o nią, je że li
pla no wa ne ro bo ty bu dow la ne ma -
ją po le gać na re mon cie, mon ta żu
czy prze bu do wie obiek tu, pod
wa run kiem że pra ce te nie spo wo -
du ją zmia ny spo so bu za go spo da -
ro wa nia te re nu i użyt ko wa nia
obiek tu – do da je eks pert.

Wy ją tek prze wi du je rów nież
art. 47 me gau sta wy, zgod nie z
któ rym bu do wa in fra struk tu ry
te le ko mu ni ka cyj nej o nie znacz -
nym od dzia ły wa niu oraz wy ko -
ny wa nie in nych ro bót do ty czą -
cych ta kiej in fra struk tu ry nie
wy ma ga ją uzy ska nia de cy zji o
lo ka li za cji in we sty cji ce lu pu -
blicz ne go.

ZA RZE CZY PO SPO LI TA 13.07.2011
WWW.RP.PL/AR TY KUL/686945
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Czy gmi nom gro żą 
no we pro ce sy

Sza now ne Pa nie, Sza now na Pa ni?,
tak na praw dę nie wie my czy na sze uwa gi kie ro -

wać do jed nej czy do trzech osób pod pi sa nych pod
ar ty ku łem Po sło wie za miesz czo nym w ostat nim wy -
da niu ga ze ty lo kal nej Głos Iwa no wic. Trzy pod pi sy
wska zu ją na pra cę zbio ro wą. Jed nak że sto so wa nie
cza sow ni ków w 1 oso bie licz by po je dyn czej i za im -
ków ty pu: „mnie” czy „mi” świad czy o au tor stwie
jed nej oso by. Za sta na wia my się w ja kim ce lu zo stał
na pi sa ny ar ty kuł. Je że li mia ły Pa nie szla chet ne in -
ten cje i chcia ły roz wa żyć do kąd się ga ją gra ni ce in ge -
ren cji ro dzi ca w suk ces dziec ka, to nie mu sia ły Pa nie
od wo ły wać się do przy kła du kon kur su or ga ni zo wa -
ne go przez Szko łę Pod sta wo wą im. Ja na Paw ła II w
Iwa no wi cach. Su ge stie Pań są w pod tek ście zło śli we
i bar dzo krzyw dzą ce dla na uczy cie li na szej szko ły, a
tak że dla lau re atów kon kur su. Za pew nia my Pa nie,
że w szko le w Iwa no wi cach pra cu ją tyl ko i wy łącz nie
na uczy cie le spe cja li ści po sia da ją cy bo ga te do świad -
cze nia w pra cy z dzieć mi. Do sko na le po tra fi my oce -
nić i do ce nić wszel kie for my dzia łal no ści ar ty stycz -

nej uczniów, przy go to wać do kon kur sów i to nie tyl -
ko pla stycz nych. Ma my do brą ra dę. Pro si my zaj mo -
wać się pro ble ma mi wła snej pla ców ki, wła snych wy -
cho wan ków i wła sne go śro do wi ska ! A mo że po my -
śleć o or ga ni za cji ko lej ne go kon kur su pla stycz ne go?
Bę dzie mniej cza su na teo re ty zo wa nie i pod wa ża nie
au to ry te tu oso bom za an ga żo wa nym w spraw ne i
wzo ro we prze pro wa dze nie kon kur su cie szą ce go się
ogrom ną po pu lar no ścią wśród uczniów na szej gmi -
ny. Jesz cze ma ła dy gre sja na za koń cze nie. Zdu mie -
wa, że spo śród trzech osób pod pi sa nych pod ar ty ku -
łem, na uro czy stym ogło sze niu wy ni ków kon kur sów
o Ja nie Paw le II i na wy sta wie po kon kur so wej by ła
tyl ko jed na z Pań! My śli my, że ta pró ba za ist nie nia w
śro do wi sku lo kal nym nie jest do brym po my słem i na
pew no nie słu ży bu do wa niu współ pra cy mię dzy
szko ła mi. W kon tek ście tre ści ar ty ku łu zdu mie wa
uży cie sta ro pol skie go Szczęść Bo że, któ re win no być
zna kiem po ko ju i życz li wo ści.

RA DA PE DA GO GICZ NA
SZKO ŁY POD STA WO WEJ IM. JA NA PAW ŁA II W IWA NO WI CACH

Sło wa Po sło wie

za tem In we stor do ko nał ta kie go
wy ku pu – po sia da sto sow ną umo -
wę naj mu, któ rą wska zał w zło żo -
nym oświad cze niu o po sia da nym
pra wie dys po no wa nia nie ru cho -
mo ścią na ce le bu dow la ne ja ko
pod sta wę dys po no wa nia dział ką.

W tej sy tu acji pod wa ża nie
zgod no ści in we sty cji z pla nem za -
go spo da ro wa nia w tej kwe stii
spro wa dza się al bo do pod wa ża nia
usta leń pla nu ja ko pod ję tych w
zgo dzie z obo wią zu ją cy mi prze pi -
sa mi lub też pod wa ża niem pod ję -
tych przez usta wo daw cę w Pra wie
bu dow la nym re gu la cji do ty czą -
cych spo so bów dys po no wa nia
dział ką na ce le bu dow la ne. Jest to
dzia ła nie nie do pusz czal ne i ude -
rza ją ce w pod sta wy po rząd ku
praw ne go. Nie po to bo wiem usta -
wo daw ca prze wi dział 6 róż nych
ty tu łów praw nych upraw nia ją cych
do wy ko ny wa nia na grun cie
obiek tów bu dow la nych, aby to
pra wo przez ko go kol wiek by ło
ogra ni cza ne do jed ne go tyl ko
przy pad ku a mia no wi cie wy ku pu
ro zu mia ne go ja ko prze nie sie nie
pra wa wła sno ści. Pra wa te ani
przez or ga ny gmi ny uchwa la ją ce
plan za go spo da ro wa nia ani or gan
wy da ją cy po zwo le nia na bu do wę
nie zo sta ły ogra ni czo ne. 

Sta no wi ło by to ra żą ce na ru sze -
nie za sa dy za war tej w art. 4 Pra wa
bu dow la ne go brzmie nie w sta nie
obec nym w któ rym by ło wy da wa -
ne po zwo le nia na bu do wę: Każ dy
ma pra wo za bu do wy nie ru cho mo -
ści grun to wej, je że li wy ka że pra wo
do dys po no wa nia nie ru cho mo ścią
na ce le bu dow la ne, pod wa run -
kiem zgod no ści za mie rze nia bu -
dow la ne go z prze pi sa mi.

Po nad to pod wa ża nie praw
Wój ta do wy da wa nia za świad czeń
o zgod no ści z pla nem za mie rze nia
bu dow la ne go jest cio sem w ten or -
gan ja ko or gan wła dzy wy ko naw -
czej gmi ny. Wójt ja ko wła dza wy -
ko naw cza wy ko nu je uchwa ły pod -
ję te przez wła dzę uchwa ło daw czą -
Ra dę Gmi ny. Sto sow ny za pis o po -
wie rze niu wy ko na nia uchwa ły w
spra wie miej sco we go pla nu za go -
spo da ro wa nia prze strzen ne go
Wój to wi Gmi ny wy ni ka z usta wy
o sa mo rzą dzie gmin nym. Pra wo
wy da wa nia przez Wój ta za świad -
czeń ja ko or ga nu ad mi ni stra cji pu -
blicz nej wy ni ka ją z Ko dek su Po -
stę po wa nia Ad mi ni stra cyj ne go.
Otóż zgod nie z art. 217 Ko dek su
Po stę po wa nia Ad mi ni stra cyj ne go
usta wy or gan ad mi ni stra cji wy da -
je za świad cze nie na żą da nie oso by
ubie ga ją cej się o za świad cze nie.
Za świad cze nie wy da je się, je że li
urzę do we go po twier dze nia okre -
ślo nych fak tów lub sta nu praw ne -
go wy ma ga prze pis pra wa lub oso -
ba ubie ga się o za świad cze nie ze
wzglę du na swój in te res praw ny w
urzę do wym po twier dze niu okre -
ślo nych fak tów lub sta nu praw ne -
go. W wy da nym za świad cze niu
stwier dzo no zgod ność z pla nem
za go spo da ro wa nia prze strzen ne go
i przy wo ła no obo wią zu ją cą w tej
ma te rii Uchwa łę Ra dy Gmi ny
Iwa no wi ce, któ ra stwier dza jed no -
znacz nie ja kie wa run ki mu si speł -
nić in we stor w za kre sie re ali zo wa -
nej in we sty cji.

Zgod ność in we sty cji z obo wią -
zu ją cym pla nem za go spo da ro wa -
nia by ła więc szcze gó ło wo zba da -
na przy wy da niu de cy zji po zwo le -
nia na bu do wę po przez do ło że nie

przez or gan pro wa dzą cy po stę po -
wa nie wszel kich sta rań zmie rza ją -
cych do do kład ne go usta le nia sta -
nu spra wy (art. 7 KPA). Wszyst kie
moż li we pod ję te dzia ła nia, a mia -
no wi cie ana li za za pi sów pla nu,
proś ba o po moc Wój ta ja ko wy ko -
nu ją ce go usta le nia uchwał Ra dy
Gmi ny, do pro wa dzi ły do kon sta -
ta cji, iż in we sty cja po le ga ją ca na
bu do wie sta cji ba zo wej te le fo nii
ko mór ko wej jest zgod na za rów no
z obo wią zu ją cy mi prze pi sa mi pra -
wa po wszech nie obo wią zu ją ce go
jak i prze pi sa mi pra wa miej sco we -
go w po sta ci miej sco we go pla nu
za go spo da ro wa nia prze strzen ne go
Gmi ny Iwa no wi ce. Uży wa nie za -
tem sfor mu ło wań ty pu sta ro stwo
po wia to we wy da ło ze zwo le nie na
bu do wę uda jąc, że dzier ża wa i wy -
kup grun tów to, to sa mo jest wo -
bec roz le gło ści prze pro wa dzo ne go
przez ten or gan wie lo aspek to we go
po stę po wa nia wy ja śnia ją ce go i wy -
da nej w je go wy ni ku de cy zji ad mi -
ni stra cyj nej po zwo le nia na bu do -
wę, co naj mniej nie zro zu mia łe za -
rów no pod ką tem uży te go słow -
nic twa, jak i rze czy wi ste go sta nu
spra wy.

Po nad to na le ży po dać do pu -
blicz nej in for ma cji, że od dnia
17.07.2010r. obo wią zu je usta wa z
dn. 7 ma ja 2010 r. o wspie ra niu
roz wo ju usług i sie ci te le ko mu ni -
ka cyj nych (Dz. U. z dnia 16
czerw ca 2010 r.), za wie ra ją ca m.
in. za pis w art. 46 pkt 1 i 2 w
brzmie niu: Miej sco wy plan za go -
spo da ro wa nia prze strzen ne go,
zwa ny da lej "pla nem miej sco -
wym", nie mo że usta na wiać za ka -
zów, a przyj mo wa ne w nim roz -
wią za nia nie mo gą unie moż li wiać
lo ka li zo wa nia in we sty cji ce lu pu -
blicz ne go z za kre su łącz no ści pu -
blicz nej, w ro zu mie niu prze pi sów
usta wy z dn. 21 sierp nia 1997r. o
go spo dar ce nie ru cho mo ścia mi, je -
że li ta ka in we sty cja jest zgod na z
prze pi sa mi od ręb ny mi.

2. Je że li lo ka li za cja in we sty cji
ce lu pu blicz ne go z za kre su łącz -
no ści pu blicz nej nie jest umiesz -
czo na w pla nie miej sco wym, do -
pusz cza się jej lo ka li zo wa nie, je że -
li nie jest to sprzecz ne z okre ślo -
nym w pla nie prze zna cze niem te -
re nu ani nie na ru sza usta no wio -
nych w pla nie za ka zów lub ogra ni -
czeń. Prze zna cze nie te re nu na ce -
le za bu do wy wie lo ro dzin nej, rol -
ni cze, le śne, usłu go we lub pro duk -
cyj ne nie jest sprzecz ne z lo ka li za -
cją in we sty cji ce lu pu blicz ne go z
za kre su łącz no ści pu blicz nej, a
prze zna cze nie te re nu na ce le za -
bu do wy jed no ro dzin nej nie jest
sprzecz ne z lo ka li za cją in fra struk -
tu ry te le ko mu ni ka cyj nej o nie -
znacz nym od dzia ły wa niu.

Za tem ten den cją usta na wia ne -
go po rząd ku praw ne go jest jak wi -
dać po wy żej wspie ra nie przez Pań -
stwo roz wo ju usług te le ko mu ni ka -
cyj nych - w tym te le fo nii bez prze -
wo do wej na te re nie Rzecz po spo li -
tej Pol skiej. 

Or ga ny ad mi ni stra cji pu blicz -
nej ma ją obo wią zek dzia łać zgod -
nie z obo wią zu ją cy mi prze pi sa mi,
co w ni niej szej spra wie zo sta ło do -
ko na ne, o czym sta no wi prze pis
art. 6 Ko dek su po stę po wa nia ad -
mi ni stra cyj ne go.

WÓ J T GM I  N Y IWA  N O W I  C E
ZB I  G N I E W GR Z Y B

STA  RO  STA KR A  KOW S K I
JÓ Z E F KR Z Y  WO  R Z E  K A Opinie i poglądy prezentowane w publikacjach są opiniami i poglądami autorów publikacji i nie można ich uważać za stanowisko Redakcji. 
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Dnia 20 czerw ca od by ła się w Szko -
le Pod sta wo wej w Ce li nach pre zen -
ta cja efek tów pra cy uczniów kla sy I
koń czą ca pro jekt Pierw sze uczniow -
skie do świad cze nia dro gą do wie -
dzy. Na pre zen ta cję przy by li wszy -
scy za pro sze ni go ście.

Ty tuł mon ta żu słow no – mu zycz no
– te atral ne go brzmiał: Dzień do bry Eu ro -
po! Ucznio wie wy bra li się w po dróż po
kil ku kra jach Unii Eu ro pej skiej, któ ra roz -
po czę ła się od wy jaz du z Pol ski do cie płej
Gre cji, na stęp nie do sło necz nej Hisz pa nii,
pięk nej Fran cji i rów nie pięk nych Włoch,
na za koń cze nie ucznio wie wró ci li z po -
wro tem do swo jej uko cha nej Pol ski.

Ucznio wie re cy to wa li wier sze o po -
zna nych kra jach Unii Eu ro pej skiej, od gry -
wa li róż ne ro lę oso bo wo ści cha rak te ry -
stycz nych dla da nych kra jów oraz śpie wa li
pio sen kę w ję zy ku pol skim i fran cu skim.

Na za koń cze nie uczniom wrę czo no
dy plo my i pa cyn ki mysz ki – po dzię ko wa -
nia za udział w pro jek cie. Wszyst kim za -
pro szo nym go ściom przed sta wie nie
uczniów bar dzo się po do ba ło, zwłasz cza
wspa nia łe, pro fe sjo nal ne stro je i świet na
gra ak tor ska. DO MI NI KA MA CHE JEK

W Szko le 
Pod sta wo wej 

w Ce li nach

Od 1 lipca na pół roku Polska objęła Prezydencję
w Radzie Unii Europejskiej

Głów nym za da niem pol skiej pre zy -
den cji bę dzie wpro wa dze nie Unii Eu -
ro pej skiej na to ry szyb kie go wzro stu
go spo dar cze go i wzmoc nie nie si ły jej
po li tycz nej wspól no ty. Dla te go też
pol ska pre zy den cja sku pi się na
trzech pod sta wo wych prio ry te tach.

In te gra cja eu ro pej ska ja ko źró dło
wzro stu Pol ska pre zy den cja bę dzie dzia łać
na rzecz wzmoc nie nia wzro stu go spo dar -
cze go przez roz wój ryn ku we wnętrz ne go i
wy ko rzy sta nie bu dże tu unij ne go do bu -
do wy kon ku ren cyj nej Eu ro py.

Unia wy cią gnę ła wnio ski z kry zy su: po -
wsta ją no we za sa dy za rzą dza nia go spo dar -
cze go oraz no we na rzę dzia, ta kie jak Eu ro -
pej ski Me cha nizm Sta bi li za cji, ma ją ce za po -
bie gać ewen tu al nym ko lej nym na wro tom
kry zy su. Zda niem Pol ski Unia Eu ro pej ska
mu si te raz przejść do ko lej ne go eta pu: wy -
pra co wa nia no we go mo de lu wzro stu go spo -
dar cze go, któ ry za pew ni w ko lej nych dzie -
się cio le ciach od po wied ni po ziom roz wo ju
go spo dar cze go i do bro byt miesz kań ców.

Jed nym z na rzę dzi za pew nia ją cych
trwa ły wzrost go spo dar czy w ska li ca łej
Eu ro py po wi nien być no wy, wie lo let ni
bu dżet Unii – to wła śnie w trak cie pol skiej
pre zy den cji roz pocz nie się for mal na dys -
ku sja nad Wie lo let ni mi Ra ma mi Fi nan so -
wy mi. Pol ska chce, aby no wy bu dżet po -
twier dził, że współ pra ca jest wła ści wą od -
po wie dzią na kry zys go spo dar czy i że Po li -
ty ka Spój no ści po win na po zo stać głów ną
po li ty ką Unii.

Istot na bę dzie tak że re for ma Wspól -
nej Po li ty ki Rol nej, któ ra za pew ni mo der -
ni za cję eu ro pej skie go rol nic twa i je go
więk szą kon ku ren cyj ność.

Ce lem pol skiej pre zy den cji bę dzie
tak że do koń cze nie bu do wy jed no li te go
ryn ku we wnętrz ne go, tak aby moż na by ło
w peł ni wy ko rzy stać je go po ten cjał.

Szcze gól ny na cisk zo sta nie po ło żo ny
na roz wój usług elek tro nicz nych – znie -
sie nie ba rier blo ku ją cych re ali za cję trans -
ak cji trans gra nicz nych on -li ne, cią głe ob -
ni ża nie cen za ro aming. W ra mach pre -

zy den cji Pol ska po dej mie sta ra nia stwo -
rze nia sys te mu praw ne go, któ ry uła twił -
by za wie ra nie umów sprze da ży na ryn ku
we wnętrz nym i upro ścił po ten cjal ne
trans ak cje in ter ne to we.

Pol ska pre zy den cja zaj mie się tak że
po pra wą sy tu acji ma łych i śred nich przed -
się biorstw, zwłasz cza kwe stią ich do stę pu
do ka pi ta łu. Bę dzie wspie rać ini cja ty wy
Ko mi sji Eu ro pej skiej w za kre sie uła twia -
nia do stę pu do ryn ków ka pi ta ło wych oraz
fun du szy wy so kie go ry zy ka, a tak że
wspar cia MŚP na ryn kach kra jów trze cich.
Bę dzie tak że dą żyć do fi na li za cji prac nad
stwo rze niem sys te mu pa ten to we go, ta nie -
go i ła two do stęp ne go dla eu ro pej skich
przed się bior ców.

Pol ska bę dzie wspie rać przy go to wa ny
przez Ko mi sję Eu ro pej ską pa kiet zmian w
unij nych dy rek ty wach ryn ko wych – Sin gle
Mar ket Act. Zor ga ni zu je waż ne wy da rze -
nie wspie ra ją ce roz wój ryn ku we wnętrz ne -
go – Fo rum Ryn ku We wnętrz ne go.

C.D.N
ŁG

NA POD STA WIE
WWW.PRE ZY DEN CJAUE.GOV.PL

Pro gram Pre zy den cji Ka len darz Pre zy den cji

III etap pro jek tu Pierw sze Uczniow -
skie Do świad cze nia Dro gą Do Wie -
dzy w Szko le Pod sta wo wej w Da mi -
cach zo stał za koń czo ny.

Dnia 13 czerw ca od był się po kaz efek -
tów pra cy uczniów kla sy pierw szej, któ ry
za koń czył re ali za cję pro jek tu współ fi nan -
so wa ne go przez Unię Eu ro pej ską.

W cza sie po ka zu dzie ci przed sta wi ły
za pro szo nym go ściom, czy li p. Dy rek tor,
ro dzi com oraz uczniom Le gen dę o Pia ście

Ko ło dzie ju, wiersz Kto ty je steś, pio sen ki
Pły nie Wi sła, Laj ko nik.

Ucznio wie od 3 stycz nia do 13 ma ja
te go ro ku w ra mach spo tkań po za lek cyj -
nych re ali zo wa li za ję cia o róż no rod nej te -
ma ty ce z wy ko rzy sta niem po mo cy, któ re
szko ła otrzy ma ła w ra mach pro jek tu.
Dzie ci w trak cie za jęć roz wi ja ły wła sne za -
in te re so wa nia, do sko na li ły swo je zdol no -
ści i na by wa ły no we umie jęt no ści. Te mat
prze wod ni to Mo ja ma ła oj czy zna.

Na pa miąt kę re ali za cji Pro jek tu
ucznio wie otrzy ma li dy plo my i pal cyn ki
– mysz ki, ja ko po dzię ko wa nie.

Efek ty re ali za cji pro jek tu dla dzie ci to:
roz bu dze nie cie ka wo ści po znaw czej,
wspie ra nie in dy wi du al nych zdol no -

ści i za in te re so wań,
ucznio wie nie śmia li od na leź li swo je

miej sce w gru pie,
za ję cia po zwo li ły roz wi nąć mo ty wa -

cję nie dla oce ny, ale dla sa me go sie bie,
uczeń uświa do mił so bie swo je moc ne

i sła be stro ny oraz był z te go dum ny,
udział w za ję ciach po zwo lił każ de mu

dziec ku na od nie sie nie suk ce su w ja kiejś
dzie dzi nie,

na by cie umie jęt no ści pra cy w gru pie.

Dla na uczy cie la na to miast:
na był umie jęt no ści dia gno zo wa nia

pro fi li in te li gen cji,
w du żym stop niu re ali za cja pro jek tu

mo bi li zo wa ła na uczy cie la do za po zna nia
się z fa cho wą li te ra tu rą, umoc ni ła i
uspraw ni ła współ pra cę z ro dzi ca mi.

Dla szko ły z ko lei:
otrzy ma ła ze staw środ ków dy dak -

tycz nych o war to ści ok. 8 tys. zł,
zy ska ła moż li wość pro wa dze nia za jęć

do dat ko wych bez kosz tów wła snych.
Ko rzy sta jąc z oka zji chcia ła bym po -

dzię ko wać wszyst kim ro dzi com pierw -
szo kla si stów za ich za an ga żo wa nie w re ali -
za cję Pro jek tu.

CE CY LIA KRAW CZYK (TEKST I FO TO)

29 lip ca
Nie for mal ne spo tka nie mi ni strów i se kre ta rzy sta nu
ds. eu ro pej skich (So pot)

29 – 30 lip ca
Ko mi tet Po li tycz ny i Bez pie czeń stwa PSC (Bruk se la)

30 sierp nia
Ko mi tet Po li tycz ny i Bez pie czeń stwa PSC (Bruk se la)

1 wrze śnia
Spo tka nie Sta łych Przed sta wi cie li od po wie dzial nych za
przy go to wa nie prac Ra dy ds. Ogól nych, Wy mia ru Spra -
wie dli wo ści oraz Go spo dar czych i Fi nan so wych (Bruk se la)

2 wrze śnia
Nie for mal ne spo tka nie mi ni strów spraw za gra nicz nych
(So pot)
Ko mi tet Za stęp ców Sta łych Przed sta wi cie li od po wie -
dzial nych za przy go to wa nie Ra dy m.in. ds. Kon ku ren -
cyj no ści, ds. Trans por tu, Te le ko mu ni ka cji i Ener gii
(Bruk se la)

3 wrze śnia
Nie for mal ne spo tka nie mi ni strów spraw za gra nicz nych
(So pot)

5 – 6 wrze śnia
Nie for mal ne spo tka nie mi ni strów trans por tu państw
człon kow skich UE (So pot)

7 wrze śnia
Ko mi tet Za stęp ców Sta łych Przed sta wi cie li od po wie dzial -
nych za przy go to wa nie Ra dy m.in. ds. Kon ku ren cyj no ści,
ds. Trans por tu, Te le ko mu ni ka cji i Ener gii (Bruk se la)

8 wrze śnia
Spo tka nie Sta łych Przed sta wi cie li od po wie dzial nych za
przy go to wa nie prac Ra dy ds. Ogól nych, Wy mia ru Spra -
wie dli wo ści oraz Go spo dar czych i Fi nan so wych (Bruk se la)

9 wrze śnia
Nie for mal ne spo tka nie mi ni strów ds. kul tu ry i spraw au -
dio wi zu al nych (Wro cław)
Ko mi tet Za stęp ców Sta łych Przed sta wi cie li od po wie dzial -
nych za przy go to wa nie Ra dy m.in. ds. Kon ku ren cyj no ści,
ds. Trans por tu, Te le ko mu ni ka cji i Ener gii (Bruk se la)

11 wrze śnia
Nie for mal na Ra da ds. Rol nic twa i Ry bo łów stwa
(Wro cław)

12 wrze śnia
For mal na Ra da ds. Ogól nych (Bruk se la)

12 – 13 wrze śnia
Nie for mal na Ra da ds. Rol nic twa i Ry bo łów stwa
(Wro cław)

12 – 15 wrze śnia
Se sja ple nar na Par la men tu Eu ro pej skie go (Stras burg)

14 wrze śnia
Ko mi tet Za stęp ców Sta łych Przed sta wi cie li od po wie dzial -
nych za przy go to wa nie Ra dy m.in. ds. Kon ku ren cyj no ści,
ds. Trans por tu, Te le ko mu ni ka cji i Ener gii (Bruk se la)
Spo tka nie Sta łych Przed sta wi cie li od po wie dzial nych za
przy go to wa nie prac Ra dy ds. Ogól nych, Wy mia ru Spra -
wie dli wo ści oraz Go spo dar czych i Fi nan so wych (Bruk se la)

16 wrze śnia
Ko mi tet Za stęp ców Sta łych Przed sta wi cie li od po wie dzial -
nych za przy go to wa nie Ra dy m.in. ds. Kon ku ren cyj no ści,
ds. Trans por tu, Te le ko mu ni ka cji i Ener gii (Bruk se la)

16 – 17 wrze śnia
Nie for mal na Ra da do Spraw Eko no micz nych i Fi nan so -
wych (Wro cław)

19 – 20 wrze śnia
For mal na Ra da ds. Rol nic twa i Ry bo łów stwa (Bruk se la)
Nie for mal na Ra da ds. Trans por tu, Te le ko mu ni ka cji i
Ener gii (Wro cław)

21 wrze śnia
Spo tka nie Sta łych Przed sta wi cie li od po wie dzial nych za
przy go to wa nie prac Ra dy ds. Ogól nych, Wy mia ru Spra -
wie dli wo ści oraz Go spo dar czych i Fi nan so wych (Bruk se la)
Ko mi tet Za stęp ców Sta łych Przed sta wi cie li od po wie dzial -
nych za przy go to wa nie Ra dy m.in. ds. Kon ku ren cyj no ści,
ds. Trans por tu, Te le ko mu ni ka cji i Ener gii (Bruk se la)

22 – 23 wrze śnia
For mal na Ra da ds. Wy mia ru Spra wie dli wo ści i Spraw
We wnętrz nych (Bruk se la)
Nie for mal ne spo tka nie mi ni strów obro ny (Wro cław)

23 wrze śnia
Ko mi tet Za stęp ców Sta łych Przed sta wi cie li od po wie dzial -
nych za przy go to wa nie Ra dy m.in. ds. Kon ku ren cyj no ści,
ds. Trans por tu, Te le ko mu ni ka cji i Ener gii (Bruk se la)

28 wrze śnia
Spo tka nie Sta łych Przed sta wi cie li od po wie dzial nych za
przy go to wa nie prac Ra dy ds. Ogól nych, Wy mia ru Spra -
wie dli wo ści oraz Go spo dar czych i Fi nan so wych (Bruk se la)
Ko mi tet Za stęp ców Sta łych Przed sta wi cie li od po wie dzial -
nych za przy go to wa nie Ra dy m.in. ds. Kon ku ren cyj no ści,
ds. Trans por tu, Te le ko mu ni ka cji i Ener gii (Bruk se la)

29 – 30 wrze śnia
Szczyt Part ner stwa Wschod nie go (War sza wa) C.D.N

ŁG
NA POD STA WIE WWW.PRE ZY DEN CJAUE.GOV.PL

W Szko le Pod sta wo wej 
w Da mi cach

PIERW SZE UCZNIOW SKIE DO ŚWIAD CZE NIA DRO GĄ DO WIE DZY
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Prze ka zu ją nie któ re swo je upraw -
nie nia de cy zyj ne wspól nie utwo rzo -
nym in sty tu cjom, tak aby de cy zje w
kon kret nych ob sza rach wspól ne go za -
in te re so wa nia moż na by ło po dej mo -
wać de mo kra tycz nie już na po zio mie
eu ro pej skim.

Sys tem in sty tu cjo nal ny Unii
opie ra się na sied miu głów nych in -
sty tu cjach (Par la men cie Eu ro pej -
skim, Ra dzie Eu ro pej skiej, Ra dzie
Unii Eu ro pej skiej, Ko mi sji Eu ro pej -
skiej, Try bu na le Spra wie dli wo ści
UE, Try bu na le Ob ra chun ko wym i
Eu ro pej skim Ban ku Cen tral nym) i
or ga nach po moc ni czych (Ko mi te cie
Re gio nów i Ko mi te cie Eko no micz no
– Spo łecz nym). In sty tu cje te re ali zu -
ją za da nia wy zna czo ne przez Unię,
kie ru ją pro ce sem in te gra cji eu ro pej -

skiej, uchwa la ją pra wo wspól no to we,
sta wia ją no we ce le.

Ra da Eu ro pej ska wska zu je Unii
ogól ny kie ru nek dzia łań po li tycz nych i
wy ty cza jej ogól ne prio ry te ty.

W pro ce sie de cy zyj nym uczest ni -
czą przede wszyst kim trzy głów ne in -
sty tu cje: Par la ment Eu ro pej ski, re pre -
zen tu ją cy oby wa te li Unii i przez nich
bez po śred nio wy bie ra ny, Ra da Unii
Eu ro pej skiej, któ ra re pre zen tu je po -
szcze gól ne pań stwa człon kow skie i
Ko mi sja Eu ro pej ska, któ ra dba o in te -
re sy ca łej Unii. To przede wszyst kim
te in sty tu cje od po wia da ją za kształ to -
wa nie po li ty ki i sta no wie nie pra wa w
Unii. Ko mi sja pro po nu je no we prze -
pi sy, Par la ment i Ra da je przyj mu ją,
po czym Ko mi sja i pań stwa człon kow -
skie od po wia da ją za ich wdra ża nie,

zaś sa ma Ko mi sja czu wa nad ich prze -
strze ga niem.

Try bu nał Spra wie dli wo ści stoi na
stra ży sto so wa nia pra wa eu ro pej skie go,
a Try bu nał Ob ra chun ko wy kon tro lu je
fi nan so wa nie dzia łań Unii.

Unia Eu ro pej ska po sia da sze reg in -
nych, wy spe cja li zo wa nych in sty tu cji,
or ga nów i agen cji, m.in.: Eu ro pej ski Ko -
mi tet Eko no micz no – Spo łecz ny (re -
pre zen tu je spo łe czeń stwo oby wa tel -
skie, pra co daw ców i pra cow ni ków), Ko -
mi tet Re gio nów (re pre zen tu je sa mo -
rzą dy re gio nal ne i lo kal ne), Eu ro pej ski
Bank In we sty cyj ny (fi nan su je pro jek ty
in we sty cyj ne Unii i wspie ra ma łe
przed się bior stwa), Eu ro pej ski Bank
Cen tral ny, Eu ro pej ski Rzecz nik Praw
Oby wa tel skich, Eu ro pej ski In spek tor
Ochro ny Da nych, Eu ro pej ski Urząd
Do bo ru Kadr, Eu ro pej ska Szko ła Ad -
mi ni stra cji ma za za da nie za pew nić
szko le niea dla pra cow ni ków UE w kon -
kret nych dzie dzi nach. ŁG

NA POD STA WIE WWW.EU RO PA.EU

In sty tu cje Unii Eu ro pej skiej
Unia Eu ro pej ska nie jest ani fe de ra cją jak Sta ny Zjed no czo ne, ani też or ga -
ni za cją mię dzy na ro do wą jak Or ga ni za cja Na ro dów Zjed no czo nych. Jest je -
dy na w swo im ro dza ju – wcho dzą ce w jej skład kra je (pań stwa człon kow -
skie) po zo sta ją nie za leż ne i su we ren ne łą cząc swój po ten cjał i wpły wy.

Szko ła Pod sta wo wa im. Ks. Ja na
Twar dow skie go w Wi do mej uczest -
ni czy ła od 2009r. w pro jek cie
współ fi nan so wa nym przez Unię
Eu ro pej ską w ra mach Pro gra mu
Ope ra cyj ne go Ka pi tał Ludz ki – w
za ję ciach eu ro pej skich Kra ków
mo je mia sto.

Był to trze ci etap pro jek tu, re ali zo wa -
ny od stycz nia 2011r. Pod czas za jęć dzie -
ci po zna ły hi sto rię Kra ko wa, le gen dy z
nim zwią za ne, je go naj waż niej sze za byt ki
oraz tra dy cje. Uczest ni czy ły też w spek ta -
klach te atral nych w Te atrze Gro te ska oraz
ope ret ce pt. Ma ły Lord wy sta wia nej na
de skach Ope ry Kra kow skiej. Zwie dzi ły
też ta kie cie ka we miej sca jak Ogród Bo ta -
nicz ny gdzie mo gły po dzi wiać dy wa ny
kwia to we oraz uni kal ne od mia ny ro ślin,
Ogród Do świad czeń gdzie mo gły sa me
wy wo łać wir wod ny lub sa mo dziel nie
roz sz cze piać pro mie nie sło necz ne. Jed -
nym sło wem po czuć, do świad czyć i prze -
żyć sa mo dziel nie pro ste zja wi ska przy -
rod ni czo - fi zycz ne. Oprócz tych licz nych
atrak cji ucznio wie kla sy pierw szej mo gli
w rów nie cie ka wy spo sób spę dzić czas,
gdzie wy ko rzy stu jąc po mo ce z pro gra mu
eu ro pej skie go roz wi ja li wszyst kie in te li -
gen cje ja kie do tej po ry opra co wał Ho -
ward Gard ne ra.

Efek tem koń co wej wie lo mie sięcz nej
pra cy za rów no dzie ci, jak i wy cho waw cy
kla sy I był po kaz efek tów i umie jęt no ści z
przed sta wie niem mia sta Kra ko wa – wy -
stęp 9 czerw ca w re gio nal nych stro jach

kra kow skich i wła sno ręcz nie wy ko na nej
de ko ra cji do przed sta wie nia. Dzie ci kla sy
I bra wu ro wo od tań czy ły kra ko wia ka ,a
ra dość któ ra im to wa rzy szy ła wy pi sa na
by ła na ich twa rzach. Wy ko na ny kra ko -
wiak pew nie na dłu go za pad nie w pa mię -
ci wszyst kim przy by łym go ściom, któ -
rym rę ce i no gi aż się rwa ły do tań ca... Na
pew no każ de dziec ko ten ta niec bę dzie
pa mię tać na dłu gi, dłu gi czas... Za szczy ci -
li nas swo ją obec no ścią Prze wod ni czą cy
Ra dy Gmi ny Pan Edward Sto piń ski, Rad -
na Pa ni Iwo na Gra ba ra, Rad ny Pan Zdzi -
sław Bur da. Prze wod ni czą cy Ra dy Gmi -
ny Pan Edward Sto piń ski z du żą ser decz -
no ścią i cie płem po dzię ko wał ma łym ar -
ty stom do ce nia jąc pra cę ich, wy cho waw -

czy ni i ca łej szko ły. By ły to bar dzo mi łe i
bu du ją ce sło wa!!!

Chcia łam na ła mach tej ga ze ty po -
dzię ko wać Ro dzi com kla sy I, któ rzy sta -
nę li na wy so ko ści za da nia i za dba li o
każ dy, na wet naj mniej szy szcze gół, a
współ pra ca mię dzy wy cho waw cą a ro -
dzi ca mi by ła czy stą przy jem no ścią.

Ten wspa nia ły po mysł, któ ry  przy -
szedł z wiel kie go świa ta do ma łej wsi
pod du żym Kra ko wem, tak na praw dę
spra wił wiel ką, wiel ką ra dość ma lu -
chom, ro dzi com, na uczy cie lom i
wszyst kim go ściom.

Dzię ku je my
DO RO TA SE WE RYN, 

BAR BA RA TRZOS (TEKST I FO TO)

Pro gra my eu ro pej skie 
w na szej szko le

1945 - 1959

Unia Eu ro pej ska po wsta ła w od -
po wie dzi na erę krwa wych wo jen i
kon flik tów to czą cych Eu ro pę, z któ -
rych naj sta ran niej szą by ła II Woj na
Świa to wa.

Ro dzi ła się w wol nym świe cie –
kra jach Eu ro py Za chod niej. W 1952r.
Eu ro pej ska Wspól no ta Wę gla i Sta li
(EW WiS) po łą czy ła go spo dar czo i po -
li tycz nie sześć kra jów Eu ro py Za chod -
niej: Bel gię, Fran cję, Ho lan dię, Luk -
sem burg, Niem cy i Wło chy. W 1957r.
po wsta je na pod sta wie trak ta tu rzym -
skie go Eu ro pej ska Wspól no ta Go spo -
dar cza (EWG) – wspól ny ry nek.

1960 - 1969

La ta sześć dzie sią te to do bry czas
dla go spo dar ki cho ciaż by z po wo du
li kwi da cji ceł w han dlu po mię dzy
pań stwa mi człon kow ski mi Wspól -
no ty. Po sta na wia ją one rów nież
wspól nie spra wo wać kon tro lę nad
pro duk cją żyw no ści.

1970 - 1979

W 1973r. do Unii Eu ro pej skiej
przy stę pu ją: Da nia, Ir lan dia i Wiel -

ka Bry ta nia. To rów nież rok, w któ -
rym roz po czy na się kry zys ener ge -
tycz ny i pro ble my go spo dar cze w
Eu ro pie. Dzię ki po li ty ce re gio nal -
nej Unii ogrom ne su my za czy na ją
na pły wać do bied niej szych re gio -
nów, wspie ra jąc two rze nie miejsc
pra cy i in fra struk tu ry. W 1979r.
oby wa te le Unii po raz pierw szy
wy bie ra ją człon ków Par la men tu
Eu ro pej skie go w bez po śred nich
wy bo rach.

Na le ży pa mię tać, że wy mie nio -
ne wy żej la ta okres tzw. zim nej woj -
ny po mię dzy Wscho dem a Za cho -
dem – czas ry wa li za cji na każ dym
moż li wym po lu po mię dzy Związ -
kiem Ra dziec kim a USA i ich so -
jusz ni ka mi, czas Eu ro py po dzie lo -
nej ber liń skim mu rem, czas in ter -
wen cji zbroj nych wojsk Ukła du
War szaw skie go w kra jach Eu ro py
Wschod niej. To wresz cie czas, w
któ rym wła śnie z po wo du zim nej
woj ny Eu ro pa i świat wie lo krot nie
sta wa ły na skra ju ko lej nej woj ny
świa to wej.

C.D.N
ŁG

NA POD STA WIE
WWW.EU RO PA.EU

Historia Unii Europejskiej

www.pre zy den cjaue.gov.pl
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Re dak cja: Pa nie Po śle, co
praw da rząd twier dzi, że w na szym
kra ju nie ma po dzia łu na Pol skę A i
Pol skę B, ale wy star czy wy je chać
po za więk sze mia sta, a oka że się, że
in sty tu cje ko ja rzo ne z pań stwem
za ni ka ją – zni kły lo kal ne po łą cze -
nia ko mu ni ka cyj ne czy to PKS, czy
PKP, zre du ko wa no po ste run ki po -
li cji, urzę dy pocz to we za stę pu je się
ajen cja mi, za mknię to część przy -
chod ni daw nych po go to wi ra tun -
ko wych, a to sa mo gro zi szko łom...
To de gra da cja tych te re nów!

Ry szard Ter lec ki: Ja bym
po wie dział tak, że na stę pu je bar -
dzo szyb ki pro ces osła bia nia pań -
stwa, któ re po win no za pew nić
swo im oby wa te lom świad cze nia w
trzech dzie dzi nach. Są to: bez pie -
czeń stwo, za rów no we wnętrz ne,
jak i ze wnętrz ne, opie ka zdro wot -
na i edu ka cja mło de go po ko le nia.
Je że li pań stwo się z tych obo wiąz -
ków nie wy wią zu je, to ozna cza, że
nie speł nia swej pod sta wo wej ro li.
Tym cza sem u nas pań stwo trak tu je
te obo wiąz ki, jak kło pot, któ re go
na le ży się po zbyć – po li cja ma naj -
mniej funk cjo na riu szy w okre sie
ostat nich kil ku dzie się ciu lat, a
część jej kom pe ten cji prze ję ły stra -
że miej skie i gmin ne oraz wy naj -
mo wa ne pry wat ne agen cje ochro -
niar skie, któ re w nie któ rych mia -
stach osie dla wy naj mu ją we wła -
snym za kre sie, by w ten spo sób za -
pew nić so bie pod sta wo we bez pie -
czeń stwo. Woj sko zo sta ło zre du ko -
wa ne do te go stop nia, że dziś je śli
by mia ło bro nić ja kiejś gra ni cy, to
wy star czy ło by go na obro nę gra ni -
cy z Li twą. Ro bi się wszyst ko, by fi -
nan so wa nie wszel kich usług me -
dycz nych prze rzu cić na sa mych pa -
cjen tów, a po ziom edu ka cji dzie ci i
mło dzie ży sys te ma tycz nie się za ni -
ża, a jed no cze śnie pla nu je się ogra -
ni cza nie tych pla có wek oświa to -
wych, któ re fi nan so wa ne są z fun -
du szy spo łecz nych.

Red.: Cze mu ma słu żyć ta ka
po li ty ka?

RT: Trze ba za cząć od py ta nia
nie cze mu, ale ko mu jest po trzeb ne
pań stwo w ogó le. Z pew no ścią jest
ono po trzeb ne lu dziom bied nym,
bo lu dzie bo ga ci są w sta nie nie mal
wszyst kie te po trze by, po za bez pie -
czeń stwem ze wnętrz nym, sfi nan so -
wać we wła snym za kre sie. Tym cza -
sem fi lo zo fia obec nej wła dzy po le -
ga na tym, że te wszyst kie obo wiąz -
ki pań stwa trak to wa ne są ja ko zbęd -
ny ba last. Oczy wi ście to osła bia
pań stwo, ale sła be pań stwo jest w
in te re sie bo ga tych, bo wów czas oni
kształ tu ją ży cie spo łecz ne od po -
wied nio do swych po trzeb, ocze ki -
wań i wy obra żeń. A po za tym sła be

pań stwo to jest pre zent dla lu dzi
nie uczci wych, któ rzy ro bią le we in -
te re sy. Nie ste ty, na wet ofi cjal ne ra -
por ty mię dzy na ro do we mó wią, że
Pol ska jest kra jem, gdzie le we in te -
re sy, ko le sio stwo i ła pow nic two
kwit nie i dla te go je ste śmy w tym
ran kin gach na jed nym z ostat nich
miejsc w Eu ro pie i na da le kim miej -
scu na świe cie.

Red.: Jak w ta kim ra zie ra to -
wać pań stwo przed ludź mi któ rzy
spra wu ją w nim wła dzę?

RT: Naj le piej od po wied nio
gło su jąc w trak cie zbli ża ją cych się
wy bo rów. Tym bar dziej, że trze ba
po wstrzy mać tę wy prze daż pań -
stwa, któ ra po su nię ta jest już do te -
go stop nia, że sprze da je się ko lej i
ener ge ty kę. A jak już wy sprze da się
wszyst ko – ko lej ener ge ty kę pocz tę
i to w do dat ku gdy sprze da je się to
w wa run kach naj bar dziej nie ko -
rzyst nych, bo w kry zy sie, to mo że
oka zać się, że pań stwo, któ re nie
ma żad ne go ma jąt ku prze sta je się
li czyć za rów no w ska li mię dzy na ro -
do wej, jak i re gio nal nej i mu si li -
czyć się z tym, że in ni, bo gat si je za -
go spo da ru ją. A wte dy bę dzie my
wy rob ni ka mi u tych bo gat szych. I
te mu trze ba za po biec! Tym bar -
dziej, że naj do tkli wiej bę dzie to od -
czu wa ne na tych naj niż szych szcze -
blach ad mi ni stra cyj nych, w gmi -
nach, w po wia tach, gdzie na stę pu je
wy co fy wa nie się pań stwa z od po -
wie dzial no ści za swo je obo wiąz ki.

To tam dziś się nie opła ca utrzy my -
wać szkół, bo w szko łach jest aku rat
niż de mo gra ficz ny, ale nie pa trzy
się na to, że w żłob kach i przed -
szko lach już ma my ko lej ny wyż i za
kil ka lat tych szkół bę dzie bra ko wa -
ło. Ale zli kwi du je się je bez pow rot -
nie, a bu dyn ki sprze da się lub za go -
spo da ru je na in ne ce le. To sa mo jest
z pocz tą, z od dzia ła mi ra tun ko wy -
mi me dycz ny mi. Jak znik nie ta in -
fra struk tu ra, to bar dzo trud no bę -
dzie od bu do wać to wszyst ko, co
dziś się tak po chop nie nisz czy.

Red.: Ale ta kie dzia ła nie jest
ude rze niem w po czu cie wspól no ty
na wsiach. Prze cież te bu dyn ki
szkół, pocz ty, przy chod ni po wsta -
wa ły nie raz w wy ni ku wspól ne go
dzia ła nia spo łecz no ści wiej skiej,
któ ra te bu dyn ki sta wia li nie raz
wła sno ręcz nie w ra mach czy nów
spo łecz nych, czy ini cja tyw lo kal -
nych. By li dum ni z te go, co zro bi li,
uwa ża li, że do ko na li sko ku cy wi li -
za cyj ne go, a te raz to im się nisz czy.
Czy nie ma ją pra wa czuć się oszu -
ka ni?

RT: Oczy wi ście ma ją, ale prze -
cież je ste śmy oszu ki wa ni na każ -
dym kro ku. Je że li przez ca łe ży cie
pra co wa li śmy i pła ci li śmy na to, by
na sta rość mieć za pew nio na opie kę
le kar ską i te raz się oka zu je, że ta
opie ka w ogó le nie funk cjo nu je i na
przy ję cie przez spe cja li stę trze ba
cze kać rok, to też zna czy, że nas
oszu ka no.

Red.: W okre sie po przed nie go
rzą du pa no wa ła za sa da, że środ ki
unij ne na roz wój kie ro wa ne są
przede wszyst kim w re gio ny opóź -
nio ne w roz wo ju go spo dar czym.
Ten rząd uznał, że efek tyw niej bę -
dzie kie ro wać je do aglo me ra cji już
roz wi nię tych i dy na micz nych. Czy
to nie po głę bia te go wspo mnia ne go
na po cząt ku na szej roz mo wy po -
dzia łu na Pol skę A i B?

RT: Tak, ale w kon cep cji te go
rzą du pie nią dze eu ro pej skie ma ją
ra to wać pań stwo przed ban kruc -
twem przed tym na ra sta ją cym za -
dłu że niem, któ re spra wia, że na
każ de go oby wa te la te go kra ju
przy pa da już 21 tys. zł dłu gu, na -
wet na te go, któ ry się wczo raj uro -
dził. I rząd, któ ry te dłu gi za cią ga
nie ma żad ne go po my słu, jak je bę -
dzie spła cać, więc pró bu je wy ko -
rzy sty wać tak że i środ ki eu ro pej -
skie, któ re od po wied nio za in we -
sto wa ne w roz wój re gio nal ny przy -
nio sły by efek ty go spo dar cze i spo -
łecz ne, ale do pie ro za kil ka lat. A
tak, ta prze paść mię dzy re gio na mi
kra ju jesz cze się po głę bia, bo tam,
gdzie nie roz wi ja się np. in fra -
struk tu ry ko mu ni ka cyj nej te re ny
po pa da ją w cy wi li za cyj ną za paść.
A w sy tu acji gdy pań stwo jest sła -
be two rzy się ta kie pro ce du ry, by
ci, któ rzy chcą coś bu do wać i roz -
wi jać, mu sie li się jesz cze opła cać.
Stąd też tak znacz na część środ -
ków unij nych po zo sta je nie wy ko -
rzy sta na i praw do po dob nie prze -
pad nie bez pow rot nie. I tu trze ba
ja kichś zde cy do wa nych kro ków,
ale tych kro ków nie zro bi ten rząd.

Red.: Ja kie ma my wyj ście z tej
sy tu acji?

RT: Je że li idzie o służ bę zdro -
wia, to ona mu si wró cić z po wro -
tem w rę ce pań stwa, bo Na ro do wy
Fun dusz Zdro wia się nie spraw -
dził. Po mysł, że służ ba zdro wia
mu si na sie bie za ra biać jest nie re -
al ny. To sa mo do ty czy edu ka cji.
Nie moż na wy co fy wać się z od po -
wie dzial no ści za wy kształ ce nie
mło de go po ko le nia. I nie moż na
tej od po wie dzial no ści zrzu cić na
sa mo rzą dy, któ re nie są w sta nie
udźwi gnąć dal szych ob cią żeń. A
więc my sa mi je śli chce my zmian,
to mu si my zde cy do wać, czy jest
nam pań stwo po trzeb ne, czy nie!
Czy mo że my so bie po zwo lić, by w
cią gu na stęp nych czte rech lat de -
mon taż pań stwa na dal po stę po wał
pa mię ta jąc, że po tym okre sie bę -
dzie już bar dzo trud no od bu do -
wać sil ne i spraw ne pań stwo? Mu -
si my wy brać pa mię ta jąc, że lu -
dziom bied nym pań stwo jest nie -
zbęd ne, bo mu si nam za pew nić
eme ry tu ry, mu si nam za pew nić
opie kę zdro wot ną, mu si za pew nić
edu ka cję na szym dzie ciom, a nam
wszyst kim za pew nić bez pie czeń -
stwo!

RED.: DZIĘ KU JĘ ZA ROZ MO WĘ.

Re dak cja: W ostat nim cza -
sie w Ma ło pol sce od da no do użyt -
ku kil ka na ście kom plek sów spor -
to wych przy szko łach pod sta wo -
wych i gim na zjach. Wo je wódz two
Ma ło pol skie zna czą co wspar ło re -
mont bo iska spor to we go z na tu -
ral ną na wierzch nią w Bi sku pi -
cach.

Woj ciech Ko zak: Od da li -
śmy do użyt ku bo isko w Bi sku pi -
cach, któ re zo sta ło wy re mon to wa -
ne w ra mach pro gra mu „OR LIK
PLUS”, któ ry jest wzo ro wa ny na
rzą do wym pro gra mie „Mo je bo -
isko – Or lik 2012”. Obiekt zy skał
miej sca sie dzą ce dla 208 osób,
ogro dze nie, par king oraz no wą
mu ra wę. Ca łość kosz to wa ła 257
tys. zł, z cze go 85 tys. zł prze ka za -
ło wo je wódz two.

Red.: To jed na z wie lu bar -
dzo istot nych dla miesz kań ców in -
we sty cji ja kich pod ję ła się gmi na
Iwa no wi ce ko rzy sta jąc z po mo cy
wo je wódz twa. Po zo sta łe to: bu do -
wa chod ni ka wraz z ka na li za cja,
drob ne prze bu do wy zjaz dów, re -
mont re mi zy. Ja ki jest koszt tych
in we sty cji i kie dy zo sta ną one zre -
ali zo wa ne?

WK: Do bu do wy chod ni ka i
ka na li za cji wo je wódz two do ło ży -
ło gmi nie 50 proc. kosz tów in we -
sty cji, czy li pra wie 980 tys. zł.
Pra ce ma ją się za koń czyć 30 li sto -
pa da 2011 r. W ra mach pro jek tu
Ma ło pol skie Re mi zy 2011 pre -
owa dzo ny bę dzie re mont pod da -
sza oraz da chu bu dyn ku re mi zy
OSP Na ra ma. Bar dzo mnie cie szy,
że gmi na Iwa no wi ce chce się roz -
wi jać i ubie ga się o do fi nan so wa -
nie. Waż ne jest też to, że gmi na
do brze ko rzy sta z tej moż li wo ści i
spraw nie wy ko rzy stu je przy zna -
ne fun du sze.

Red.: Iwa no wi ce ko rzy sta ją z
pro gra mu ak ty wi za cji spo łecz no –
za wo do wej. Kto mo że być uczest -
ni kiem pro jek tu? Na ja kie wspar -
cie mo że li czyć i ja ki wkład ma w
tym wo je wódz two? 

MU SI MY ZDE CY DO WAĆ, CZY PAŃ STWO
JEST NAM PO TRZEB NE, CZY NIE
– MÓ WI PO SEŁ RY SZARD TER LEC KI
W ROZ MO WIE Z ADA MEM ZY ZMA NEM.

Ko mu po trzeb ne 
jest pań stwo?

Iwa no wi ce            
wy ko rzy stu ją       
eu ro pej skie



czwartek, 28 lipca 2011 11

Trzy na sto wiecz ne dzie je po by -
tu sióstr na na szych zie miach osnu -
te są le gen dą. We dług lu do wych po -
dań pierw szy klasz tor zbu do wa ły
kla ry ski nad Dłub nią, na wzgó rzu
gdzie przed tem znaj do wa ło się pra -
sło wiań skie gro dzi sko. Le d wo sio -
stry zbu do wa ły tam klasz tor, a tu
na stą pił ko lej ny na jazd ta tar ski.
Mon go ło wie wy mor do wa li miesz -
kan ki klasz to ru, bu dow le znisz czy -
li. Miej sce to le ży w gra ni cach Da -
mic. Miej sco wi lu dzie po wta rza ją
przez wie ki, że na zwa wsi po cho dzi
od po mor do wa nych dam. Za pi ski
hi sto rycz ne wspo mi na ją, że Bo le -
sław Wsty dli wy nadał też część Da -
mic Kla ry skom. Osta tecz nie w wie -
ku XV Pie niąż ko wie -  Od ro wą żo -
wie wy ku pi li tę część wsi i od tąd ca -
łe Da mi ce na le ża ły już do Dóbr
Iwa no wic kich. Na to miast Żer ko wi -
ce w po ło wie XV wie ku by ły wła -
sno ścią Mi ko ła ja Dę bic kie go. Kie dy
wieś wy ku pi ły sio stry Kla ry ski?
Mo że zna li by śmy kon kret ną od po -
wiedź po kwe ren dzie do ku men tów
klasz tor nych, je śli ta ko we się za cho -
wa ły. Kon takt z ar chi wum za kon -
nym to wta jem ni cze nie w twar de,
od wiecz ne re gu ły żeń skie go za ko nu
kon tem pla cyj ne go. Za cho wu jąc tra -
dy cję gość mo że przyjść do roz -
mów ni cy, czu jąc jed nak że oto pa -
trzy na mnie osiem wie ków hi sto rii.
Otrzy ma łem (ni żej pod pi sa ny) pra -
wo wglą du do opi su miesz kań ców
sprzed dwóch wie ków. Są to wła ści -
cie le dy mów, jak to się wów czas mó -
wi ło, nie bez pod staw zresz tą. Do -
my mia ły ko mi ny a cha łu py kur ne
nie po sia da ły pie ców i ko mi nów,

tyl ko dym znad pa le ni ska uno sił się
po przez otwo ry w da chu. Stąd dy -
my, nie za leż nie czy szły z ko mi na,
czy z cha ty kur nej by ły li czo ne i re -
je stro wa ne. Je śli by ktoś chciał wie -
dzieć gdzie miesz kał je go przo dek,
to trze ba przej rzeć do ku men ty Dy -
rek cji Ubez pie czeń. Po dział spo -
łecz ny ów cze snej wsi to nie tyl ko ja -
kość bu dyn ku miesz kal ne go. Spo -
łecz ność wiej ska by ła roz war stwio -
na na: kmie ci, pół rol ni ków, za grod -
ni ków i ko mor ni ków. Nie je stem so -
cjo lo giem, więc nie bę dę pi sał o
pro ble mach tej ów cze snej wiej skiej
ka sto wo ści. Wy star czy po czy tać
choć by „Chło pów” Wła dy sła wa
Rey mon ta. Po sta ram się wy mie nić
tyl ko miesz kań ców po szcze gól nych
wsi z imie nia i na zwi ska. Oto
miesz kań cy Masz ko wa z 1784r.:
An to ni Nie le piec, Mar cin Ku ra –
wójt, Ma ciej Fun da ment, Piotr Sob -
czyk, To masz Ma dey, Ja kub Go mo -
la, Ma ciej Na tka niec, Waw rze niec
Klu zek, Bal cer Sob czyk, Wa len ty
Hy ży, Da mian Cia ra nek, Jan Nie le -
piec, Ma te usz Ku ra, Woj ciech Ba -
naś, Pa weł Fun da ment, Fran ci szek
Pie ka ra, Jan Tar ko – wójt, Fran ci -
szek Re rak, Ka zi mierz Li siak, Grze -
gorz Bat ko – szyn karz, Do min Sob -
czyk, Wa len ty Klu pa, Waw rzy niec
Klu pa, Mar cin Go mo la – szyn karz,
An to ni Ma dey, Urban Hy ży, Łu -
kasz Sob czyk – le śny li ber (pi sarz
le śny), Sta ni sław Li siak – le śny li -
ber, Woj ciech Gru ca – le śny li ber,
Pa weł Soy ka, Mar cin To ma sik.

Mi nę ło 80 lat a w Masz ko wie za -
miesz ka li: Eu sta chy Mas sal ski – eko -
nom, Win cen ty Wą sik – kar bo wy, Jó -
zef Nie le piec – po lo wy, Piotr Kar wa -
ta – owczarz, Win cen ty Na tka niec,
Jó zef Gru ca, Woj ciech Kacz mar czyk,
Jan Ho chór, Woj ciech Klu zek, Jó zef
Klu pa, Mar cin Bat ko, Szy mon Kry us
– strórz, Fran ci szek Gil – ko wal,
Gur biel – ga jo wy.

A te raz miesz kań cy Suł ko wic z
1836r.: Fran ci szek Ha narz, Fran ci -
szek Klu pa, Woj ciech Sob czyk, Mi -
ko łaj Cy ga nek, Ka zi mierz Na tka -
niec, Ma ciej Miś tal, Bar tło miej Na -
tka niec, Waw rzy niec Pi żuch, Adam
Cy ga nek, An drzej Ha narz, Alek sy
Ja ku bek, Łu kasz Mu lar czyk, Woj -
ciech Zdy bał, Mar cin Kacz mar czyk,
Igna cy Woź niak, Pa weł La so ta, Jó zef
Na tka niec, Ma te usz Na tka niec, Jo -
achym Ko ze ra – ga jo wy, Ma ciej Ja -
błoń ski – ga jo wy, Do mi nik Ba naś,
Jan Ja ku bek, An to ni La so ta, Jo -
achym Skra buch, Wa lę ta Za rę bi na,
Szy mon Woź niak, Ma ciej Kacz mar -
czyk, Ka zi mierz Lis.

Mi nę ło ćwierć wie ku i w Suł ko -
wi cach za miesz ka li: Mi chał Bu bak,
Alek sy Ja ku bek, Jó zef Miś tal, Jó zef
Na tka niec, To masz Ha narz, Jó zef

Ba naś, To masz Ba naś, Jan Cy ga nek,
Jan Ja błoń ski, Kac per Cy ga nek, Jan
Ba naś, Ma te usz Woź niak, Jan Mu -
lar czyk, Fran ci szek  Lis, Adam Na -
tka niec, Ka rol La so ta, Woj ciech Ja -
ku bek, Jan Na tka niec, Jó zef Kacz -
mar czyk, Ka zi mierz Cy ga nek, Igna -
cy Pie ka ra, Mar cin Zdy bał, Win cen -
ty Wą sik, Ka zi mierz Ja ku bek, Ka ta -
rzy na Ha narz – słu żą ca Eu sta che go
Mas sal skie go, Wa len ty Ada mek, To -
masz Miś tal, Win cen ty Wą sik – kar -
bo wy, Igna cy Pie ka ra, Mi chał Bu bak
– owczarz, Bar tło miej Na tka niec,
Ka zi mir Cy ga nek, An to ni Chmie -
lew ski, Wa len ty Wę grzy nek, Jan
Mu lar czyk.

Miesz kań cy Żer ko wic w1847r.:
Jó zef Nie le piec, Fran ci szek Wo cik,
Mar cin Sob czyk, Fran ci szek Nie le -
piec, Szy mon Ku ra, Jó zef Fun da -

ment, To masz Sob czyk, An to ni Bo -
nasz czyk, Ka zi mierz Tu ra liń ski,
To masz Bu bak, Win cen ty Bat ko,
Fran ci szek Po bę dza, Łu kasz Gu -
mu la, Woj ciech Sob czyk, To masz
Ja siuk, Pa weł Li sak, Bar tło miej
Kacz mar czyk, Mar cin Na tka niec,
Win cen ty Na tka niec.

Na le ży do dać że miesz kań cy
Żer ko wic na le że li do pa ra fii w Wię -
cła wi cach, Suł ko wi ce – tak jak
obec nie – do pa ra fii w Mi no dze.
War to też wie dzieć że na prze ło mie
XVI i XVII wie ku Masz ków na le żał
do pa ra fii w Wię cła wi cach, gdyż w
Iwa no wi cach ko ściół był we wła da -
niu kal wi nów. Za bu do wa nia fol -
warcz ne znaj do wa ły się w Masz ko -
wie i w Suł ko wi cach, jak też mły ny
wod ne na Dłub ni i Mi nóż ce.

ADAM MI SKA

       do brze 
       fun du sze 

WK: Ten pro jekt re ali zu je my
od stycz nia 2010 r. Obec nie
uczest ni czy w nim 39 bez ro bot -
nych, 10 osób nie ak tyw nych za wo -
do wo. Wszy scy mo gą li czyć na
wspar cie w po sta ci in stru men tów
ak tyw nej in te gra cji. Cho dzi o in -
dy wi du al ne for my wspar cia psy -
cho lo gicz ne go, tre ning kom pe ten -
cji i umie jęt no ści spo łecz nych, a
tak że ba da nia pro fi lak tycz ne lub
spe cja li stycz ne w związ ku z moż li -
wo ścią pod ję cia za trud nie nia.
Uczest ni cy pro jek tu ma ją też do
dys po zy cji licz ne usłu gi wspie ra ją -
ce, czy li na przy kład warsz ta ty z
do rad cą za wo do wym, za ję cia pod -
no szą ce klu czo we kom pe ten cje.
Mo gą też na by wać zu peł nie no we
kom pe ten cje i umie jęt no ści za wo -
do we. W pro jek cie prze wi dzia no
rów nież ta kie kur sy. Dzię ki te mu
uczest ni cy mo gą zdo być pra wo
jaz dy kat. B, upraw nie nia ope ra to -
ra wóz ka wi dło we go czy od być
kurs flo ry sty -bu kie cia rza. Opcjo -
nal nie moż na wy brać też kurs pro -
wa dze nia ma łej ga stro no mii, kurs
spa wa nia, pro fe sjo nal ny kurs
sprze daw cy z ob słu gą kas fi skal -
nych al bo od być szko le nie z pod -
sta wo wej ob słu gi kom pu te ra.
Kwo ta do fi nan so wa nia pro gra mu
to pra wie 400 tys. zł.

Red.: Fun du sze unij ne od -
mie ni ły ma ło pol skie wsie?

WK: Na sze gmi ny, te ty po wo
wiej skie, mo gły w cią gu ostat nich
czte rech lat ubie gać się o du że
kwo ty do fi nan so wa nia, któ re mo -
gły prze zna czyć na in fra struk tu rę
spo łecz ną. Nie któ re z nich, jak na
przy kład Iwa no wi ce, do brze wy -
ko rzy sta ły tę szan sę. Wójt Zbi -
gniew Grzyb czę sto py ta mnie: pa -
nie mar szał ku, nie da się wię cej?
Od po wia dam, że na stęp ny okres
pro gra mo wa nia otwo rzy przed na -
mi jesz cze więk sze moż li wo ści niż
obec ny. Czy li jest do brze, a bę dzie
jesz cze le piej.

Do pła ce nia ali men tów zo bli go wa ni
są krew ni w li nii pro stej oraz ro dzeń -
stwo. Sąd mo że na ło żyć obo wią zek
ali men ta cyj ny tak że na rzecz by łe go
mał żon ka oraz pa sier ba. Prze pi sy
ko dek su ro dzin ne go i opie kuń cze go
ob cią ża ją obo wiąz kiem ali men ta cyj -
nym przede wszyst kim krew nych.

W pierw szej ko lej no ści spo czy wa
on na peł no let nich dzie ciach i wnu -
kach, a więc oso bach na le żą cych do
krę gu tzw. zstęp nych. Je śli ta kich
osób nie ma (np. gdy upraw nio nym
jest ma ło let nie dziec ko), bądź nie
moż na od nich uzy skać wspar cia, ali -
men ta mi ob cią że ni zo sta ną wstęp ni,
czy li ro dzi ce, dziad ko wie. Od ro -
dzeń stwa moż na do ma gać się po mo -
cy w ostat niej ko lej no ści. Je śli ist nie je
kil ka osób, na któ rych rów no rzęd nie
spo czy wa obo wią zek ali men ta cyj ny
(np. syn i cór ka, oj ciec i mat ka, brat i
sio stra), bę dą oni pła cić ali men ty w

czę ściach od po wia da ją cych ich moż -
li wo ściom za rob ko wym i ma jąt ko -
wym. Nie za wsze jed nak obo wią zek
ali men ta cyj ny ob cią ża krew nych. W
ra zie roz wo du mał żo nek, któ ry nie
zo stał uzna ny za wy łącz nie win ne go
roz kła du po ży cia (lub był nie win ny),
mo że li czyć na wspar cie od by łe go
mał żon ka.

Zgod nie z art. 135 ko dek su ro dzin -
ne go i opie kuń cze go za kres świad czeń
ali men ta cyj nych za le ży od uspra wie dli -
wio nych po trzeb upraw nio ne go oraz
od za rob ko wych i ma jąt ko wych moż li -
wo ści zo bo wią za ne go. 

Z ko lei zgod nie z art.138 cy to wa -
ne go ko dek su w ra zie zmia ny sto sun -
ków moż na żą dać zmia ny orze cze nia
lub umo wy do ty czą cej obo wiąz ku ali -
men ta cyj ne go.

RAD CA PRAW NY
K. JO NAK

Dla cze go aku rat po łą cze nie tych trzech miej sco wo ści z na szej gmi ny?
Otóż wsie Masz ków , Suł ko wi ce i Żer ko wi ce wcho dzi ły w skład Dóbr Ziem -
skich Klasz to ru Pa nien Św. An drze ja w Kra ko wie. Ksią że kra kow ski Bo le -
sław Wsty dli wy da ro wał Masz ków i Suł ko wi ce sio strze swej Sa lo mei, za ło -
ży ciel ce Klasz to ru Pa nien Fran cisz ka nek zwa nych Kla ry ska mi.

Miesz kań cy Masz ko wa, 
Suł ko wic, Żer ko wic 

w koń cu XVIII i po ło wie XIX wie ku

Obo wią zek ali men ta cyj ny Ma te usz Kwie ciń ski wy so ki urzęd nik gu ber nial ny w Kiel cach ro dem z Ka cic zo stał
dru gim z ko lei po Fe lik sie Do brzań skim wła ści cie lem resz tów ki fol warcz nej w Masz -
ko wie. Był oj cem le gio ni sty, po rucz ni ka Mie czy sła wa Ose ta Kwie ciń skie go.
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Sakrament Bierzmowania
w Parafii p.w. Trójcy Świętej w Iwanowicach

Zie lo na Szko ła w Łe bie
Od 30 ma ja do 7 czerw ca część
uczniów klas III – VI ze Szko ły Pod -
sta wo wej im. Ks. Ja na Twar dow -
skie go w Wi do mej, pod opie ką na -
uczy cie li i ro dzi ców, wy je cha ła na
Zie lo ną Szko łę do Łe by.

Za pla no wa ne za ję cia dy dak tycz -
no – wy cho waw cze oraz wspól ne spę -
dza nie cza su sta ły się do sko na łą oka -
zją do in te gra cji oraz wzmoc nie nia
po zy tyw nych re la cji wśród uczest ni -
ków.

Ucznio wie mie li nie po wta rzal ną
oka zję do za po zna nia się ze spe cy fi ką
nad mor skie go re gio nu, je go fau ną i
flo rą, hi sto rią, obiek ta mi kul tu ral ny -
mi oraz miesz kań ca mi.

Łe ba po wi ta ła na szą gru pę sło -
necz ną, praw dzi wie wa ka cyj ną po go -
dą, i tak już po zo sta ło do sa me go koń -
ca. Sprzy ja ją ca au ra umoż li wi ła nam
czę ste spa ce ry na pla żę i po oko li cy,

jak rów nież dal sze wę drów ki i ca ło -
dnio we wy ciecz ki. Do głów nych, za -
pla no wa nych i zre ali zo wa nych punk -
tów na sze go wy jaz du na le ży za li czyć:
wy pra wę do Sło wiń skie go Par ku Na -
ro do we go oraz na Ru cho me Wy dmy,
rejs stat kiem po mo rzu oraz wy ciecz -

kę do Trój mia sta. Akwa rium w Gdy -
ni, So poc kie Mo lo czy też Gdań ska
Sta rów ka to tyl ko nie któ re z licz nych
miejsc, któ re zo ba czy li śmy zwie dza -
jąc Trój mia sto.

Z Łe by przy wieź li śmy nie tyl ko
pięk ną opa le ni znę, ale rów nież wie le

mi łych wspo mnień i nie za po mnia -
nych wra żeń. Ja ko na uczy ciel mu szę
jesz cze do dać, że wy jaz dy te go ty pu
stwa rza ją nie po wta rzal ną oka zję do
re ali za cji tych ce lów dy dak tycz no –
wy cho waw czych, któ re w nor mal -
nych, szkol nych wa run kach by ły by

ra czej trud ne do osią gnię cia. Na si
ucznio wie wró ci li nie tyl ko wy po czę -
ci, ale tak że doj rzal si i wzbo ga ce ni o
no we do świad cze nia.

MAR TA KU CHAR SKA
SP WI DO MA

(TEKST I FO TO)
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Jak co ro ku Dzień Dziec ka 1 czerw -
ca w Szko le Pod sta wo wej im. Ks.
Ja na Twar dow skie go w Wi do mej mi -
nął pod ha słem Dnia Spor tu.

O godz. 9.00 wszyst kich uczniów
uro czy ście po wi tał Pan Dy rek tor Adam
Śpie wak oraz zło żył ser decz ne ży cze nia
z oka zji Dnia Dziec ka. Przez kil ka go -
dzin dzie ci, po cząw szy od  pię cio lat -
ków, a skoń czyw szy na szó sto kla si stach,
bra li udział w wie lu róż no rod nych kon -
ku ren cjach. Ry wa li za cja by ła du ża, a
zma ga nia nie ła twe. Więk szość kon ku -
ren cji roz gry wa na by ła na pla cu za baw i
bo isku, na to miast kil ka  na sa li gim na -
stycz nej. Za wod ni cy star to wa li w 12
kon ku ren cjach in dy wi du al nych i ze -
spo ło wych zdo by wa jąc punk ty, skła da -
ją ce się póź niej na koń co wy wy nik. Na
za koń cze nie ko mi sja sę dziow ska wy ło -
ni ła uczniów, któ rzy zdo by li naj więk -
szą ilość punk tów ze wszyst kich dys cy -
plin. Spo śród wie lu kon ku ren cji za -
wod ni cy mie li do po ko na nia m.in. tor
prze szkód, kon ku ren cje rzu tu do ce lu,
kon ku ren cje bie go we (bieg po ko per -
cie) czy też skocz no ścio we (sko ki w
wor kach, skok w dal). Mu sie li się rów -
nież wy ka zać ko or dy na cją wy ko nu jąc
od bi cia pił ki siat ko wej, od bi cia pił ki no -

gą tzw. „kap ki”, bie gi pa ra mi z utrud -
nie niem oraz „ła mać so bie gło wę” roz -
wią zu jąc dyk tan da gra ficz ne. Ostat nią
dys cy pli ną Dnia Spor tu by ło ro ze gra -
nie emo cjo nu ją ce go me czu w pił kę
noż ną oraz w siat ków kę. Kon ku ru ją ce
dru ży ny two rzy li ucznio wie ze wszyst -
kich klas na szej szko ły i na uczy cie le, co
sprzy ja ło in te gra cji i do brej za ba wie.

Za koń cze niem Dnia Spor tu był
apel o godz. 13.00, na któ rym zo sta ły
zło żo ne przez Pa na Dy rek to ra gra tu la -
cje wszyst kim za wod ni kom oraz roz da -

ne dy plo my dla naj lep szych. 
Dzie ci z ogrom nym za pa łem i ra -

do ścią uczest ni czy ły w kon ku ren cjach,
a wie lu z nich osią gnę ło wy so kie re zul -
ta ty. Ale to nie wy ni ki by ły naj waż niej -
sze… Naj waż niej sza by ła do bra za ba wa
oraz uśmiech to wa rzy szą cy przez ca ły
czas. Dzień Spor tu upły nął w sym pa -
tycz nej at mos fe rze oraz przy wspa nia łej
po go dzie.

Bar dzo po moc ne przy or ga ni za cji
im pre zy spor to wej by ło wspar cie spon -
so rów – Pań stwa Pa łet ków, wła ści cie li

Za jaz du Za gło ba, któ rzy jak co ro ku za -
pew ni li na po je dla zma ga ją cych się za -
wod ni ków. Po dzię ko wa nia na le żą się
tak że Ra dzie Ro dzi ców, któ ra ufun do -
wa ła dla dzie ci pącz ki i lo dy oraz za -
pew ni ła pięk ne pa miąt ki w for mie dy -
plo mów.

War to pod kre ślić, że ta ka for ma ak -
tyw no ści po za atrak cyj nym spę dze -

niem cza su przy czy nia się do pod no sze -
nia po zio mu roz wo ju fi zycz ne go oraz
upo wszech nia tak ko niecz ny szcze gól -
nie u mło dych lu dzi ak tyw ny wy po czy -
nek.

ELŻ BIE TA STACH NIK
NA UCZY CIEL STA ŻY STA SP WI DO MA

(TEKST I FO TO)

KO MEN TA RZE DY REK TO RÓW
Szko ła Pod sta wo wa im. św. Ja na

Bo sko w Ce li nach
W ro ku szkol nym 2010/2011

śred ni wy nik szko ły pla su je się na po -
zio mie 27,67 pkt, szko ła znaj du je się w

7 ska li sta ni no wej, a więc wy nik wyż szy
niż gmi na, po wiat i wo je wódz two.
Szko ła znaj du je się wśród czte rech w
Gmi nie, któ re uzy ska ły wy nik wy so ki.
Wy so kie wy ni ki uzy ska li ucznio wie z
czy ta nia i ro zu mo wa nia. W stan dar -

dzie ro zu mo wa nie uzy ska li śmy wy nik
o 11 punk tów pro cen to wych lep szych
niż śred nia gmi ny, w stan dar dzie czy ta -
nie o 1 punkt pro cen to wy wyż szy niż
śred nia gmi ny. Na po zio mie do brym
opa no wa no: pi sa nie i ko rzy sta nie z in -

for ma cji. Naj więk szą trud ność spra wia -
ło uczniom wy ko rzy sta nie wie dzy w
prak ty ce. Wi docz na jest wy raź na ten -
den cja zwyż ko wa w sto sun ku do lat
ubie głych. Gra tu lu ję wszyst kim mo im
uczniom ta kie go wy ni ku.
Dy rek tor szko ły - An na Kraw czyk

Szko ła Pod sta wo wa im. Woj ska
Pol skie go w Da mi cach

Osią ga nie wy so kich wy ni ków na -
ucza nia, do bre przy go to wa nie uczniów
do na stęp ne go eta pu kształ ce nia  jest
prio ry te tem w pra cy na szej pla ców ki
za pi sa nym w kon cep cji pra cy szko ły.
Jed nym ze wskaź ni ków po twier dza ją -
cych wy so ki po ziom na ucza nia w pla -
ców ce są wy ni ki spraw dzia nu po kla sie
VI. Wy ni ki te w na szej szko le są pod da -
wa ne ana li zie za rów no ilo ścio wej jak i
ja ko ścio wej, co po zwa la za uwa żyć moc -
ne i sła be stro ny kształ ce nia, a w dal szej
ko lej no ści da je moż li wość wpro wa dze -
nia dzia łań  na praw czych i efek tyw niej -
sze go pla no wa nia pra cy dy dak tycz nej.

Cie szy my się, że na si ucznio wie na
eg za mi nie ze wnętrz nym osią ga ją wy so -
kie wy ni ki(sta nin 8), a śred nia z eg za -
mi nów jest po rów ny wal na ze śred nią
szkół z du żych miast (po wy żej 100 tys.
miesz kań ców). Dla szkół znaj du ją cych
się nie opo dal Kra ko wa jest to ar gu -
ment, że szko ła wiej ska nie ozna cza gor -
sza. Sta nin 8 osią ga ny przez na szych
uczniów ozna cza, że oko ło 90% szkół w
Pol sce osią gnę ło wy nik niż szy.

Wy so kie wy ni ki to efekt cięż kiej pra -
cy na uczy cie li, uczniów, ale tak że do brej
współ pra cy z do mem ro dzin nym.
Dy rek tor szko ły -  Elż bie ta Sło niec

Szko ła Pod sta wo wa im. Ja na Paw ła
II w Iwa no wi cach

Nad roz wi ja niem klu czo wych
umie jęt no ści uczniów na uczy cie le pra -
cu ją już od kla sy I. W kla sach V i VI są
prze pro wa dza ne prób ne spraw dzia ny
po szko le pod sta wo wej na ar ku szach
stan dar do wych.

Wy ni ki są szcze gó ło wo ana li zo wa -
ne, a wnio ski słu żą po pra wie efek tyw -
no ści kształ ce nia. W 2009r. spraw -
dzian był wy jąt ko wo trud ny dla ze spo -
łu kla so we go, w któ rym 15 uczniów
po sia da ło orze cze nia Po rad ni Psy cho lo -
gicz no – Pe da go gicz nej o do sto so wa niu
wy ma gań edu ka cyj nych do moż li wo ści
psy cho lo gicz nych uczniów.

Wy ni ki z dwóch po zo sta łych lat są
sa tys fak cjo nu ją ce.
Dy rek tor szko ły – Kry sty na Miś kie wicz

Szko ła Pod sta wo wa im. św. Ja dwi -
gi Kró lo wej w Na ra mie

Ana li za wy ni ków osią gnię tych w
cią gu trzech ostat nich lat na spraw dzia -
nie po kla sie VI po zwa la na wy su nię cie
na stę pu ją cych wnio sków: ko rzy sta nia z
in for ma cji świad czą o moc nych stro -
nach kształ ce nia.

W ka te go rii "pi sa nie" szko ła w każ -
dym ro ku osią ga wyż sze wy ni ki (o kil -
ka na ście %) od śred niej gmi ny, po wia tu,
wo je wódz twa.

Ucznio wie opa no wa li wy ma ga nia
pro gra mo we szko ły pod sta wo wej i nie bę -
dą mieć pro ble mu z na uką w gim na zjum.
Dy rek tor szkoły - Krzysz tof Za do ra

Szko ła Pod sta wo wa im. św. Fran -
cisz ka z Asy żu w Po skwi to wie

Wy ni ki eg za mi nów

Dzień Dziec ka 
– Dniem Spor tu w Szko le w Wi do mej

Wójt Gmi ny, w od po wie dzi na licz ne proś by kie ro wa ne  ze stro ny ro dzi ców,  pu bli ku je po ni żej wy ni ki z eg za mi nu na
za koń cze nie kla sy VI oraz wy ni ki z eg za mi nów gim na zjal nych w czę ści hu ma ni stycz nej oraz ma te ma tycz no przy rod -
ni czej, za rów no ze szkół dla któ rych jest or ga nem pro wa dzą cym ja ki i ze szkół pro wa dzo nych przez oso by fi zycz ne.
Po szcze gól ne szko ły skla sy fi ko wa no we dług ko lej no ści al fa be tycz nej miej sco wo ści, w któ rych się znaj du ją. Wy ni ki
każ dej ze szkół opa trzo ne są ko men ta rzem dy rek to ra szko ły.

Wy ni ki spraw dzia nu kla sy VI szko ły pod sta wo wej
/maks. moż li wa licz ba pkt: 40/
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Wy ni ki uczniów na szej szko ły w
cią gu ostat nich pię ciu lat by ły bar dzo
wy so kie. W tym kon tek ście wy ni ki te -
go rocz ne go spraw dzia nu po szó stej kla -
sie na le ży uznać za słab sze.

Je śli wziąć pod uwa gę stan dar dy do -
ty czą ce ję zy ka pol skie go, czy li czy ta nie  i
pi sa nie, to ucznio wie osią gnę li wy nik w
gra ni cach 72%. Ten wy nik nie od bie ga
zna czą co od wy ni ków z lat ubie głych,
cho ciaż wg na uczy ciel ki te go przed mio -
tu „jest nie współ mier ny do ilo ści wy sił ku
wło żo ne go w przy go to wa nie tej kla sy do
spraw dzia nu szó sto kla si sty”.

Go rzej ucznio wie po ra dzi li so bie
ze za da nia mi ma te ma tycz ny mi. W
stan dar dach: ro zu mo wa nie i ko rzy sta -
nie z in for ma cji ucznio wie osią gnę li ok.
60%, na to miast naj sła biej po ra dzi li so -
bie z wy ko rzy sta niem wie dzy w prak ty -
ce. Wy nik te go stan dar du (25%), da le -
ko od bie ga od na szych ocze ki wań i wy -
ma ga z na szej stro ny do głęb nej ana li zy i
wy cią gnię cia sto sow nych wnio sków.

Kla sa VI w tym ro ku szkol nym jest
bar dzo ma ło licz na; 37% uczniów jest
pod opie ką Po rad ni Psy cho lo gicz no –
Pe da go gicz nej i po sia da opi nie w spra wie
do sto so wa nia wy ma gań edu ka cyj nych
do in dy wi du al nych po trzeb psy cho fi -
zycz nych oraz w spra wie, spe cy ficz nych
trud no ści w ucze niu się. To jed na z przy -
czyn te go rocz nych wy ni ków eg za mi na -
cyj nych. In na po da wa na przez uczą cych
to sła ba współ pra ca z ro dzi ca mi w ob sza -
rze dy dak tycz nym (kon tro lę bie żą cych
za dań do mo wych i  dzia łań mo ty wu ją -
cych z ich stro ny), a tak że ni ska fre kwen -
cja nie któ rych uczniów, ma ła li czeb ność
kla sy, co przy nie po wo dze niu jed ne go,
czy dwóch uczniów zna czą co ob ni ża
śred ni po ziom kla sy (szko ły, bo wiem jest
tyl ko jed na kla sa).

Przy czyn te go sta nu na le ży szu kać
rów nież w roz wią za niach or ga ni za cyj -
nych (wpro wa dzi li śmy pe wien eks pe -
ry ment pe da go gicz ny, któ ry na tym
eta pie nie za koń czył się suk ce sem
(trwał być mo że za krót ko, ale bę dzie -
my kon ty nu ować go w kla sach gim na -
zjal nych i w per spek ty wie lat trzech,
wie rzy my, że przy nie sie spo dzie wa ne
efek ty) oraz w do bo rze me tod i form
pra cy dla tej kla sy (…)
Dy rek tor Szko ły - An na Re rak

Szko ła Pod sta wo wa im. Sza rych
Sze re gów w Sie cie cho wi cach

W la tach 2009 i 2010 w ska li sta ni -
no wej na sza szko ła upla so wa ła się w sta -
ni nie 6, w ro ku bie żą cym – w sta ni nie
5. Niż szy wy nik w bie żą cym ro ku jest
po zor ny, gdyż kla sa jest nie licz na (9
uczniów pi szą cych spraw dzian).
Wszel kie ob li cze nia sta ty stycz ne nie
od da ją rze czy wi ste go ob ra zu. Sła by wy -
nik jed ne go ucznia skut ku je ob ni że -
niem wy ni ku ca łej szko ły. Je den uczeń,
to wię cej niż 10% wszyst kich uczniów
pi szą cych spraw dzian. Sła by wy nik jed -
ne go ucznia skut ku je niż szym wy ni -
kiem szko ły w ska li sta ni no wej. Roz -
kład wy ni ków uczniów  w ska li sta ni no -
wej wska zu je, z każ dym ro kiem wzra -
sta licz ba uczniów osią ga ją cych do bre
wy ni ki eg za mi nu (tzn. śred nie i wyż -
sze). W każ dym ro ku w kla sie są
ucznio wie, któ rym ob ni ża się wy ma ga -
nia edu ka cyj ne zgod nie z opi nia mi psy -
cho lo gicz no -pe da go gicz ny mi. Ucznio -
wie ci uzy sku ją ni skie wy ni ki, wpły wa -
ją ce na ogól ny wy nik szko ły, jed nak ni -

gdy nie zda rzy ło się, by osią gnę li naj niż -
szy wy nik.

Trze ba też do dać, że co rocz nie
prze pro wa dza ne ba da nia zgod no ści
wy ni ków spraw dzia nu z uzy ski wa ny mi
przez uczniów oce na mi koń co wy mi są
zbli żo ne.
Dy rek tor szko ły – Kry sty na Ku bis

Szko ła Pod sta wo wa im. ks. Ja na
Twar dow skie go w Wi do mej

Rok 2009
Do spraw dzia nu przy stą pi ło 13

uczniów kla sy szó stej. Je den uczeń zo -
stał zwol nio ny ze spraw dzia nu de cy zją
dy rek to ra OKE Kra ków. Uzy ska ny wy -
nik punk to wy to 25,6 pkt. Był to bar -
dzo do bry wy nik – na gra ni cy 7 i 8 sta -
ni na w dzie wię cio punk to wej ska li (po -
ziom wy so ki). Do bry wy nik spraw dzia -
nu to efekt pra cy na uczy cie li – rów nież
tych za trud nio nych na za stęp stwo (j.
pol ski – mgr Re na ta Bur da) oraz struk -
tu ry kla sy. Czwo ro uczniów na 13 pi -
szą cych mia ło opi nie z PPP w związ ku z
pro ble ma mi w na uce.

Więk szość uczniów tej kla sy
uczęsz cza obec nie do Gim na zjum im.
Ja na Paw ła II w Iwa no wi cach i sta no wi
bar dzo moc ny ze spół uczniow ski za -
rów no pod wzglę dem na uki jak i ak -
tyw no ści na te re nie tej szko ły.

Rok 2010
Do spraw dzia nu przy stą pi ło 16

uczniów na 17- oso bo wą kla sę. Do
spraw dzia nu nie przy stą pił uczeń, któ -
ry ze wzglę du na orze cze nie PPP nie
miał obo wiąz ku pi sa nia spraw dzia nu.
Uzy ska ny wy nik punk to wy  to 24,7
pkt. Był to  wy nik któ ry usy tu ował  kla -
sę w pią tym  sta ni nie w dzie wię cio -
punk to wej ska li (po ziom śred ni).

Uczen ni ca któ ra pi sa ła spraw dzian
na  ar ku szu  do sto so wa ny do spe cy ficz -
nych moż li wo ści -A -7  uzy ska ła 31 pkt.
By ła to śred nia po wy żej śred niej po wia -
to wej i wo je wódz kiej.

Przy czy ny ta kie go wy ni ku uzy ska -
ne go przez kla sę:

Bar dzo du ża gru pa uczniów kla sy o
niż szych od prze cięt nej moż li wo ściach
ucze nia się. 11 uczniów kla sy po sia da ło
opi nię z PPP, z te go 3 re ali zo wa ło kształ -
ce nie spe cjal ne na pod sta wie orze cze nia
PPP. 7 uczniów mia ło opi nię w spra wie
ob ję cia po mo cą psy cho lo gicz no -pe da go -
gicz ną w szko le lub do sto so wa nia wy ma -
gań edu ka cyj nych w związ ku z za bu rze -
nia mi i od chy le nia mi roz wo jo wy mi.

Ko niecz ność pra cy na za ję ciach lek -
cyj nych z kla są idą cą nor mal nym pro -
gra mem oraz  pra cą z uczniem któ ry re -
ali zo wał cał ko wi cie od mien ny pro -
gram.  

Rok 2011
Do spraw dzia nu przy stą pi ło 11

uczniów kla sy szó stej czy li wszy scy
ucznio wie kla sy. Uzy ska ny wy nik
punk to wy  to 28,0 pkt. Był to  wy nik
któ ry usy tu ował  kla sę  w siód mym
sta ni nie w dzie wię cio punk to wej ska li
(po ziom wy so ki). Spraw dzian pi sa ny
w tym ro ku spraw dzał przede wszyst -
kim umie jęt no ści ma te ma tycz ne
uczniów. Do bry wy nik ucznio wie
uzy ska li mi mo te go, że w tej kla sie pię -
cio ro uczniów po sia da ło róż ne go ro -
dza ju dys funk cje. Jed nak w kla sie tej
by ła gru pa uczniów za in te re so wa nych
i uzdol nio nych w kie run ku przed mio -
tów ści słych i ję zy ka ob ce go. Co cie ka -
we – by ła to kla sa w któ rej więk szość

sta no wi li chłop cy (ośmiu chłop ców i
tro je dziew cząt). Na to miast ba da nia
pro wa dzo ne przez CKE wska zu ją, że
to kla sy w któ rych prze wa gę ma ją
dziew czę ta osią ga ją wyż sze wy ni ki na
po zio mie spraw dzia nu po szko le pod -
sta wo wej, gdyż dziew czę ta uzy sku ją
prze cięt nie  o 2 pkt. wię cej od chłop -
ców. Do pie ro w póź niej szym wie ku te
róż ni ce ni we lu ją się. 
Dy rek tor szko ły – Adam Śpie wak

KO MEN TA RZE DY REK TO RÓW
Gim na zjum im. No bli stów Pol -

skich w Grze go rzo wi cach
Wy ni ki eg za mi nu gim na zjal ne go nie

od bie ga ją od śred niej gmi ny, po wia tu i wo -
je wódz twa. Są lep sze niż śred nia ogól no -
pol ska Po dob nie jak w ca łej Pol sce le piej
wy pa da eg za min z czę ści hu ma ni stycz nej.
Wie lo let nia ana li za wy ni ków po zwa la sfor -
mu ło wać te zę, że le piej wy pa da ją eg za mi ny
w kla sach, w któ rych jest 25 i mniej
uczniów. Ta ka li czeb ność po zwa la bar dziej
zin dy wi du ali zo wać pra cę z ucznia mi i le -
piej przy go to wać ich do eg za mi nu. W ce lu
utrzy ma nia wy ni ków, z czę ści hu ma ni -
stycz nej, na sta ły po zio mie, a tak że ich pod -
nie sie nia szko ła pro wa dzi do dat ko we za ję -
cia. W przy pad ku czę ści ma te ma tycz no –
przy rod ni czej ucznio wie przy go to wy wa ni
są do eg za mi nów w gru pach, w za leż no ści
od po zio mu zna jo mo ści ma te ma ty ki. Bar -
dzo waż ny wpływ na wy nik eg za mi nu
gim na zjal ne go ma współ pra ca ro dzi ców ze
szko łą. W przy pad ku klas, z któ rych ro dzi -
ce czę ściej kon tak tu ją się ze szko łą, sys te ma -
tycz nie kon tro lu ją uczniów, re al nie oce nia -
ją ich moż li wo ści wy ni ki są du żo lep sze.

Na ko niec chciał bym stwier dzić, że
wy nik eg za mi nu gim na zjal ne go jest
wy pad ko wą wie lu czyn ni ków i nie za le -
ży tyl ko i wy łącz nie od na uczy cie li.
Dy rek tor szko ły – Sta ni sław Szym ski

Gim na zjum im. Ja na Paw ła II w
Iwa no wi cach

Ucznio wie Gim na zjum im. Ja na
Paw ła II w Iwa no wi cach  w ostat nich
trzech la tach i wcze śniej pi sa li eg za min
na po zio mie śred nim a nie któ re rocz ni ki
na po zio mie wy żej śred nie go. Po dob nie
by ło  z po szcze gól ny mi czę ścia mi eg za -
mi nu. W 2009r.  po wy żej śred nie go po -
zio mu na pi sa li eg za min hu ma ni stycz ny

i ma te ma tycz no – przy rod ni czy(…)
W każ dym ro ku do eg za mi nu

przy stę po wa ło  kil ku uczniów z opi nia -
mi Po rad ni Psy cho lo gicz no – Pe da go -
gicz nej, za le ca ją cy mi ob ni że nie wy ma -
gań jed nak na eg za mi nie pi sa li ar kusz
stan dar do wy bez za ni że nia wy ma gań.

Do eg za mi nu przy stę po wa ły dwie
kla sy, każ da śred nio po  27 uczniów.
Wśród zda ją cych eg za min  za wsze by ła
gru pa uczniów, któ rzy uzy ska li wy ni ki

po wy żej 40 punk tów (na 50 moż li wych)
co jest du żym osią gnię ciem dla ucznia.

W ostat nich la tach ob ser wu je my
ten den cję  spad ku aspi ra cji i mo ty wa cji
do na uki u wie lu uczniów i kon ty nu -
owa nie dal szej na uki  w szko łach za wo -
do wych i tech ni kach.

O przy ję ciu do tych szkół w nie -
wiel kim stop niu de cy du ją punk ty z eg -
za mi nu co nie mo bi li zu je uczniów do
na uki. O suk ce sie uczniów na eg za mi -
nie de cy du je wie le czyn ni ków, jed ne le -
żą po stro nie ucznia, ro dzi ców, in ne po
stro nie szko ły, na uczy cie li.

Nie wąt pli wie  ucze nie się w licz -
nych kla sach  nie jest czyn ni kiem sprzy -
ja ją cym, dla te go od no we go ro ku szkol -
ne go  li czeb ność klas zmniej sza my do 19
uczniów. Ogól nie na sze gim na zjum  pod
wzglę dem wy ni ków eg za mi nu jest na
po zio mie gim na zjów z są sied nich gmin,
a  czę sto w po szcze gól nych czę ściach eg -
za mi nu   na sze wy ni ki są wyż sze.
Dy rek tor szko ły – Wie sław Woź niak

Pu blicz ne Gim na zjum w Na ra mie
Po ziom eg za mi nu utrzy mu je się na

po zio mie śred nie go wy ni ku gmi ny. W bie -
żą cym ro ku śred ni wy nik uczniów z czę ści
ma te ma tycz no – przy rod ni czej oraz hu -
ma ni stycz nej prze kro czył śred ni wy nik
gmi ny. Na uwa gę za słu gu je wy nik stan dar -
dów: czy ta nie i od biór tek stów kul tu ry w
czę ści hu ma ni stycz nej, umie jęt ność sto so -
wa nia ter mi nów, po jęć i pro ce dur w czę ści
ma te ma tycz no – przy rod ni czej.

Dzię ki za an ga żo wa niu na uczy cie li
w przy go to wa nie uczniów nie co słab -
szy wy nik z ubie głe go ro ku zo stał zde -
cy do wa nie po pra wio ny.
Dy rek tor szko ły – Krzysz tof Za do ra

Pu blicz ne gim na zjum im. św.
Fran cisz ka z Asy żu w Po skwi to wie.

Kla sa III gim na zjum sta no wi bar dzo
zróż ni co wa ny ze spół uczniów. Są wśród
nich ucznio wie z opi nia mi o dys gra fii i
dy sor to gra fii oraz  o do sto so wa niu wy ma -
gań do in dy wi du al nych po trzeb i moż li -
wo ści uczniów. Dla te go też pra ca na uczy -
cie li po le ga ła przede wszyst kim na bar dzo
in dy wi du al nym po dej ściu do uczniów i
zmo ty wo wa niu ich do do dat ko wej pra cy.
Pod ję te przez na uczy cie li dzia ła nia przy -
nio sły ocze ki wa ne re zul ta ty. Oczy wi ście

wy ni ki eg za mi nu mo gły by by być jesz cze
lep sze, ale bio rąc pod uwa gę po ten cjał
uczniów i ich ma łą mo ty wa cję do pra cy
mo że my być za do wo le ni.

W czę ści hu ma ni stycz nej uzy ska li
oni śred nią pkt. 29, co sta no wi 58% wy -
ko na nia za dań eg za mi na cyj nych. Jak wia -
do mo w czę ści tej ucznio wie wy ka zu ją się
wie dzą i umie jęt no ścia mi z j. pol skie go,
hi sto rii oraz wie dzy o spo łe czeń stwie.
Bar dzo do bry wy nik ucznio wie uzy ska li
w stan dar dzie „Czy ta nie i od biór tek -
stów” 70%, wy ko na nia za dań, nie co sła -
biej wy padł stan dard „Two rze nie wła sne -
go tek stu” 46%. Po nad po ło wa uczniów
54% uzy ska ła wy nik po wy żej 30 pkt. na
50 moż li wych.  W ska li sta ni no wej jest to
sta nin 7 – wy so ki, co ozna cza, że szko ła
na sza zna la zła się w gro nie 12% szkół z ca -
łej Pol ski z tak wy so kim wy ni kiem. Jak
po wszech nie wia do mo eg za min w czę ści
ma te ma tycz no – przy rod ni czej spra wia
uczniom wię cej trud no ści, a wy ni ki są z
re gu ły niż sze. Ucznio wie na szej szko ły
uzy ska li wy nik 26,3 pkt. co sta no wi 53%
wy ko na nia za dań. W po szcze gól nych
stan dar dach przed sta wia się to na stę pu ją -
co: Umie jęt ne sto so wa nie ter mi nów, po -
jęć i pro ce dur 58%, wy szu ki wa nie i sto so -
wa nie in for ma cji 59%. Na  do brym po -
zio mie ucznio wie wy ka za li się umie jęt -
no ścią wska zy wa nia i opi sy wa nia fak tów,
związ ków i za leż no ści 49%, a dla mło dzie -
ży sta no wi ta umie jęt ność do syć du żą
trud ność. Na po zio mie 40% wy ko na li
stan dard sto so wa nie zin te gro wa nej wie -
dzy. Bio rąc pod uwa gę śred ni wy nik
uczniów na szej gmi ny, po wia tu i wo je -
wódz twa mo że my mó wić o suk ce sie
uczniów na szej szko ły. W ska li sta ni no wej
jest to rów nież sta nin 7 wy so ki (…)
Dy rek tor szko ły – An na Re rak

OPRAC.:  JS (TEKST), 
ŁG (WY KRE SY)

Wy ni ki eg za mi nów

Wy ni ki eg za mi nu gim na zjal ne go
/maks. moż li wa licz ba pkt w każ dej z czę ści eg za mi nu: 50/
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